
KURIER WILEŃSKI
DZIFWIK NIEZALEŻNY

Rok założenia 1840 nr 30 (12813) WTOREK. 13 lu tego  1996 r. 601

Jutro —  
dzień
zakochanych
Zakochani są wśród nas, 

■jtochani pierwszy raz, 
ttkpo prostu btz pam ięci 

zakochani... 

—Śpiewa się w piosence.

Dla Was, Zakocha­
ni, w Dzień Walentynki, 
14 lutego— drukujemy 
bezpłatnie ogłoszenia, 
Świąteczne życzenia, 
wyznania miłosne.

ZAPBASZAMY!
TYLKO DZIŚ I JUTRO! 
TYLKO JEDEN DZIEŃ!

6. Jurśónas: "Nowy rząd będzie 
musiał kontynuować 

ten sam kierunek*
—  Z * błędy— takie czy inne —  tizela płacić. Za błędy 

—  takie a y  inne —  azetń poajctt karę —  powiedział pod- 
czas wczorajsza konferencji prasowej w Sejmie przewodni­
czący Sejmu Ćeslovas Jurienas. Powyższa wypowiedź 
dotyczyła zwolnienia Adolfasa Śle2evićiusa ze stanowiska 
premiera. Komentując to wydarzenie Ćesłovas JurSenas 
oświadczył:

—  Powiedziałbym, żejest to duża kara i bardzo bolesne 
wydarzenie i dla mnie osobiście, i dla całej LDPP, sądziłbym 
też, ie i dla całego kraju nie jest to prosu i łatwa próba. 
Podczas rządów tego premiera wykonano dużo poważnych i 
dobrych prac Demokracja w ciągu 3 minionych lat nie 
została osłabiona, a wręcz odwrotnie —  wzmocniona. Do­
strzegli to, bez wątpienia, zagraniczni obserwatorzy. Wciągu 
tych lat reformatorski ruch —  rozpoczęty przez pierwsze 
rządy— nie był zmieniony, a kontynuowany, bez względu na 
to, że nasi sympatycy i wyborcy często mieli inne zdanie na 
temat tych reform. W  ciągu tego okresu wzmocniła się nasra 
pozycja międzynarodowa, w  pracach w tym kierunku 
uczestniczył przede wszystkim prezydent, częściowo Sejm i 
bardzo aktywnie— premier i minister spraw zagranicznych, 
i rząd in corpore.

—  Natomiast z powodu tego, co się rządowi nie udało, 
nie należało go rozpuszczać— uważa przewodniczący Sejmu. 
Jego zdaniem, za swój moralny i polityczny błąd powinien był 
zapłacić tylko szef rządu. Jurićnas uważa, że nowy rząd 
będzie musiał kontynuować ten sam kierunek, może tytko 
nieco skorygowany, gdyż w zasadzie kierunek ten się 
sprawdził i został pozytywnie oceniony na arenie między­
narodowej.

Cesk*®8 Jurienas nie zgodził się z sugestią Vytautasa 
Landsbergisa, że w dągu 3 minionych lat większość sejmowa 
posłusznie powielała decyzje "genseka". Jego zdaniem, tego 
posluszeństws nie było i to jest problem. Część frakcji LDPP 
nieraz— w poważnych kwestiach— wraz z opozycją głosowała 
P*zedwko propozycjom rządu, a więc I SleżewSusa. I to, że 
frakcja LDPP nieraz nie podtrzymywała decyzji rządu, miało 
negatywne skutki. To nie po europejsku, w cafej Europie rząd 
przedstawia projekty, a rządząca większość je popiera.

Przewodniczący Sejmu oświadczył, że prezydent 13 Sute­
go oficjalnie przedstawi Sejmowi swoich kandydatów na sta­
nowisko premiera i wyraził nadzieję, że 15 lub 20 lutego Sejm 
jednego zkandydatów zatwierdzi. Od tej chwili nowy premier 
będzie miał 15 dni na sformowanie nowego gabinetu I przed­
stawienie programu. Zdaniem Ćealovasa JurSenasa, istnieją 
dwie możliwości —  program ten będzie bądź kontynuacją 
dotychczasowego, bądź będzie związany z wydarzeniami tego 
roku. Sejm na potwierdzenie nowego programu ma maksi­
mum 30 dni.

Marszałek Sejmu jest optymistą co do nowelizacji 47 
artykułu Litewskiej Konstytucji. Nowelizację tę omówił ko- 

(Dokończenle na str. 2).

Laury międzynarodowego 
konkursu zdobyła Egle Spokaite

Gwiazda litewskiego baletu Egtt 
Śpokaltł zdobyta główną nagrodę dru­
giego międzynarodowego konkursu 
baletu I nowoczesnego tańca w Japo­
nii. Solistka Litewskiego Teatru Ope­
ry I Baletu zdobyła złoty medal w gru­
pie seniorów konkursu baletowego. 
Przypadła jej również premia w 
wysokości miliona Japońskich Jenów. 
Imiona laureatów międzynarodowego 
konkursu w mieście Nagoja ogłoszono 
w niedzielę wieczorem.

Ns japoński konkurs ikńyfy się dwie 
częśd —  balet i taniec nowoczesny. Ich 
uczestników oceniały też odrębne jury ko-
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l****,®owali nasz dziennik w księgarni, będą mogli odbierać

misje. W  grupie baletu współza­
wodniczyło 153 tancerzy z 23 państw 
świata, w konkursie tańca nowoczesne­
go uczestniczyło 36 tancerzy z 11 
krajów. Artyśd baletu współzawodni­
czyli w kategoriach juniorów i se­
niorów. Do piowszej należeli tancerze w 
wieku 13-18 lat, do drugiej— 19-28 lat

Na konkursie w Japonii Litwę 
reprezentowało dwoje solistów Lite­
wskiego Teatru Opery i Baletu —  Egle 
śpokaitć i Edvardas Smalakys. Do kon­
kursu przygotował ich i w podróży do 
Nagoi towarzyszył choreograf Jonas 
Katakinas.

Edvardas Smalakys trafił do 
finałowej tury konkursu baletu 
mężczyzn seniorów. Złoty medal w tej

grupie zdobył solista Petersburskiego 
Teatru Marjańskiego Andriej Batałow.

Litewska para baletowa na prze­
strzeni ostatnich dwóch lat laury 
międzynarodowych konkursów 
zdobyła już po raz czwarty.

Fot. W. Gulewłcz (ELTA)

Na marginesie...

Czy nie za dużo 
zbiegów okoliczności?

Ubiegłej soboty w teatrze "Vaidi- 
los" odbył się konkurs "Najpiękniejsza 
matka i córka", zorganizowany przez 
firmę "Akademia Femina". Kierowni­
czka firmy, Żiginta Morazienć 
zaprosiła mnie przed dwoma tygodnia­
mi na imprezę. Ale potem widocznie 
coś się̂ -zmieniło, bo wciąż zwlekała z 
wydaniem akredytacji. W  przededniu 
konkursu powiedziała, że dziennikarze 
"Kuriera" otrzymają akredytacje przy 
wejściu. Przy wejściu, owszem, wyda­
wano dziennikarzom plakietki z nazwa­
mi redakcji, ale "Kurier' nie otrzymał 
ich.

7aw îiiin analizować sytuację. Jak 
wiadomo, "Akademia Femina" organi­
zuje konkursy na tytuł Miss Litwa, Miss 
Wilno. Zwykle odbywały się one w ol­
brzymiej hali sportowej i gromadziły 
sporo publiczności. Ostatnio znudziły 
się ludziom. Imprezy z każdym rokiem 
tracą na popularności, więc kolejny 
konkurs "Najpiękniejsza matka i córka" 
postanowiono przeprowadzić w małym 
teatrzyku, w wąskim, bardzo wąskim 
gronie. Sami swoi. Prawdopodobnie w 
związku z tym zabrakło filiżanki kawy, 
a raczej dwóch — dla reportera i foto­
reportera "Kuriera Wileńskiego".

Istnieje inne prawdopodobieństwo 
— jeat to kolejny wyskok, z jakim ostat­
nio coraz częściej się stykamy. Aby nie 
być gołosłowną...

Zasięgając pewnego razu tełeloni-

cznie w pewnej instytucji rady na temat 
tego, co trzeba robić, aby móc odbierać 
TVP, usłyszałam w odpowiedzi Trzeba 
wyjechać na stsłe do Polski”. 
Oczywiście po takim zagraniu poszłam 
do tej instytucji, aby zobaczyć, jak ów 
pan wygląaa. Niedobrze się czuł, niedo­
brze. Nadskakiwał, przepraszał.

Innym razem, w innej instytucji z 
okazji zakończenia roku nagradzano 
dziennikarzy jakimiś upominkami. 
Było ich mnóstwo, ale o "Kurierze" za­
pomniano, chociaż uprzednio usilnie 
zapraszano go na uroczystość. Moim 
zdaniem, bardziej elegancko byłoby nie 
zapraszać w ogóle.

Nie przywiązujemy dużej wagi do 
nagród, rouczano nas konsekwentnie 
w dągu ponad 50 lat, że Litwa jest dla 
Litwinów, a Polacy mogą sobie jechać 
do Polski po nagrody i nawet zostać 
tam na stałe. Tym niemniej przykro mi 
było, bo nie lubię chamstwa.

I teraz oto "Akademia Femina". 
Najpiękniejsza matka i córka... Daj 
Boże. aby te córki były piękniejsze od 
swycn matek, bo w przeciwnym wypad­
ku z t«icą mentalnością "kuda" nam do 
Buropy.

Ponieważ podobnych faktów
ostatnio się namnożyło, postaram się ze
swej strony, aby jak najszersze grono 
dowiedziało się o nich.

Barbara ZNAJDZJtOWSKA

Vytenio 20 
2006 Wlnius
Tel. 63 37 02 
Fax. 2610 36

W izbie przyjęć 
kancelarii rządu

Dzisiaj w izbie przyjęć rządu do­
radca rządu do spraw prywatyzacji 
Aloyzas Duksa będzie przyjmował 
mieszkańców w sprawach osobistych.

Przyjęcia te będą odbywały się 
zgodnie z harmonogramem ustalonym 
na pierwszy kwartał1996roku, zgodnie 
z którym w każdy wtorek w izbie przyjęć 
rządu mieszkańców Litwy w osobistych 
sprawach będą przyjmowali człon­
kowie rządu, doradcy rządu, kierowni­
cy wydziałów kanccłsrii i szefowie in­
nych resortów.

Zgodnie z harmonogramem 20 lu­
tego mieszkańców przyjmie sekretarz 
Ministerstwa Sprawiedliwości ArtOras 
Drigotas, a 27 lutego — minister fi­
nansów Reinoklijus śarkinas.

W  marcu przewiduje się przyjęcie 
mieszkańców w sprawach osobistych 
przez dyrektora Państwowego Fundu­
szu Ubezpieczeń Społecznych Vincsss 
Kuncę (dn. 5), ministra zdrowia Anta- 
nasa Yinkuss (dn. 12), kierowniks 
wydziału prawa kancelarii rządu Vitol- 
ii««« Kumpę (dn. 19) oraz ministra rol­
nictwa Yytautasa Einorisa (dn. 26).

Na przyjęcia, które odbywają się 
we wtorki w izbie przyjęć rządu w go­
dzinach od 10 do 13, można zapisać się 
zawczasu pod numerami telefonów 22- 
65-17 lub 62-88-10.

Sentencja dnia
Im mniejsze ziarenko piasku, 

tym śmielej uważa się za pq>ek 
świata.

EREMOS, 
f i lo z o f  ś t a r o g n c ld

OFERUJE POLSKIE DANIA 
ORAZ ORGANIZUJE

przyjęcia  Z RÓŻNYCH 
OKAZJI

(•ftfecznfe zapraszamy/ 
Wnkia, Pyflmo 49, tal. 

•2-2044.
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Robotnicy protestują przeciwko 

"rujnowaniu przemysłu I państwa litewskiego"
Mniej więcej 250 osób, protestujących przeciwko LDPP i polityce 

prowadzonej przez rząd, ruszyło w sobotę o godz. 12 z Plaou Katedralnego 
w stron* siedziby Sejmu.

Akcją ‘przeciwko rujnowaniu przemysłu I państwa litewskiego* 
zorganizował Litewski Związek Robotników.

Główne żądanie akcji — nie odłączania dłużnikom elektryczności, 
gazu, nie eksmitowanie z mieszkań osób, nie będących w stanie opłacić 
usług komunalnych, tworzenie nowych miejsc pracy, doskonalenie syste­
mu podatkowego, stworzenie dugotermłnowego systemu kredytowego i 
In. '

Ola osoby, która rzuciła pałania —  podróż do Rzymu
W sobotą w Wilnie odbył się finał republikańskiego konkursu byłych 

palaczy 'Rzuć, a wygrasz!'.
Do finału wytypowano siedmiu uczestników konkursu. Pierwszą 

nagrodą konkursu — podróż do Rzymu — finansowaną przez profeeora 
Polskiego Funduszu Zdrowia Witolda Zatorskiego — otrzymał 28-letni 
mieszkaniec VHkaviikial Ahydas Ragaźinskas. Inni uczestnicy finału otrzy­
mali nagrody Wileńskiego i Kowieńskiego Centrów Zdrowia, niemieckiej 
apteki, Centrum Pułmonoiogii i Fizjoterapii, Litewskiego Towarzyska Wał­
ki z Nowotworami Złośliwymi.

Z inicjatywy Międzynarodowego Centrum Walki z Nowotworami 
Złośliwymi I Innych organizacji konkursy dla byłych palaczy odbywają się 
w wielu krajach Europy I Ameryki. Na Litwie taki konkurs zorganizowano 
po raz pierwszy. Tym razem komisja oceny konkursu otrzymała 250 listów. 
W drodze losowania do finału trafiło 7 osób. Swe szczęście w finale 
wypróbował każdy oeobiście oiągnąó losy.

W Krakowie —  mistrzowie litewskie] sztuki
Dawna stolica Polski Kraków zawsze serdecznie wita litewskich mu­

zyków. Nie byt wyjątkiem także koncert w Krakowskiej Filharmonii! gdzie 
orkiestrą symfoniczną dyrygował O. Rinkevićius, na fortepianie grał O. 
Oeniuśas. Wykonano Exodus li Feiiksasa Bajorasa, trzeci koncert na forte­
pian Sergiusza Prokofiewa i fantastyczną symfonię Hectora Beriioza.

Partia kobiet rozszerzą swą działalność
W bieżącym tygodniu powstały oddziały Partii Kobiet Litwy (PKL) w 

Joniśkisie, Raseiniai i Szawlach. Sekretarz odpowiedzialny PKL Gledrś 
Raćiene poinformowała, że wydział w Kretyndze, który tymczasowo 
zawiesi swą działalność, również złożył prośbę o pozwolenie na kontynuo­
wanie pracy.

Przypominamy, że do tej poty działają 23 oficjalnie zarejestrowane 
oddziały partii.

Udzielono gwarancji państwowej na kredyty 
międzybankowe

W myśl ustawy *0 środkach utrzymania płynności banków komercyj­
nych* rząd Litwy udzieli dwóm bankom gwarancji państwowy oh na roczne 
kredyty międzybankowe. Spółka akcyjna 'Ukio bankaa1 otrzymała gwaran­
cja na kredyty międzybankowe do 8 min litów, a spółka akcyjna *śłaulkj 
bankaa* — do 10 min Mów.

Nie zaloty się funduszu cukru?
Nie dążącą do zysku organizację 'Cukraus fondas* planowano 

powołać wcielając w żyda uchwaloną w kwietniu 1995 r. ustawę o cukrzą. 
Fundusz ten zamierzał udzielać pomocy hodowcom buraków cukrowych, 
kompleksowo rozstrzygać problemy całej gałęzi Uwzględniając, że w 1992 
roku powstało stowarzyszsnie przedsiębiorstw przemysłu cukrowniczego 
*Cukrus\ a później — Litewskie Towarzystwo Hodowców Buraków Cukro­
wych. Postanowiono, że powołanie jeszcze jednej nie dążącej do zysku 
organizacji 'Cukraus fondas* byłoby niecelowe. Rząd zaproponował Sej­
mowi unieważnić art 7 ustawy o cukrze, na podstawie którego miał powstać 
ten fundusz.

Uruchomiono blok Ignalińsklej Elektrowni Atomowej
Blok Ignalińsklej Elektrowni Atomowej, który w ubiegły piątek został 

zatrzymany przez system awaryjny, ponownie zaczął działać w niedzielę o 
godz. 23.57.

Jak poinformował naczelnik Państwowej Inspekcji Energetyki Atomo­
wej Povilas Vaiinys, blok został unieruchomiony, bowiem zdziałał system 
unieruchomienia. Po wyjaśnieniu, że zwiększenia ciśnienia w pomieszcze­
niu, gdzie zadziałał system unieruchomienia, nie ustalono i że system 
zadziałsł omyłkowo, podjęto decyzję uruchomienia bloku.

Flaga Utwy —  na szczyty wszystkich kontynentów
Znany alpinista Vladaa Vłtkauskas, który pokonał sześć najwyższych 

szczytów górskich na czterech kontynentach, w najbliższym czasie zamie­
rza zaciągnąć litewską flagę na szczycie Aconcagua (6.960 m) w Ameryce 
Południowej. W piąlek w Litewskim Narodowym Komitecie Olimpijskim 
(LNKOI) odprowadzano tego odważnego alpinistę na kolejną wyprawę.

Prezydent LNKOI Artura* Poviliunas wręczył V. Vłtkauskasowl proporce 
LNKOI i MKOI (Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego), które także 
zostaną umieszczone na szczycie Aconcagua. A. Povilłunas poinformował, 
że do wręczenia proporca MKOI V. Vłtkauskasowi upełnomocnił go w liście 
otrzymanym w czwartek prezydent MKOI Juan Antonio Samaranch. Wyrazi 
on podziw dla czynów V. Vftkauskasa i zadowolenie, że w 100 rocznicę 
nowej ery ruchu olimpijskiego proporzec MKOI znajdzie się na końcowym 
punkcie unikalnych wypraw litewskiego alpinisty.

W PKD —  o audycjach radiowych I telewizyjnych
Polski Klub Dyskusyjny Informuje, że 15 lutego (czwartek) w ZM ZPL 

(ul. PHimo 45/2) odbędzie się spotkanie z redaktorami audycji w języku 
polskim Litewskiego Radia i Telewizji. Początek spotkania jak zwykle o 
godz. 18.

Ha podatamśa donlaeleó agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy 1 Int. własnych przygotowała Krystyna ADAMOWICZ

Narada w sprawie Uniwersytetu Polskiego w Wilufe
Mozolnie odbudowujemy społeczeństwo demokr»tw 
sprawiedliwe, w którym obowiąwwać mają nonay | 
akceptowane i szanowane w cywilizowanym terieefc. 
dziejów jesteśmy —  Jako społeczność narodów*^

 I W  sobotę 10 lutego br. w siedzibie Stowarzyszenia Na­
ukowców Polaków Litwy odbyła się narada społecznych i 
politycznych przedstawicieli Polaków w sprawie Unłwenyte- 
tu Polskiego w Wilnie. Wzięli w niej udział posłowie sejmo­
wej frakcji ZPL, przedstawiciele ZPL, AWPL, Polskiego 
Stowarzyszenia Medycznego, Stowarzyszenia Nauczycieli 
Szkół Polskich na Litwie "Macierz Szkolna", Katolickiego 
Stowarzyszenia Polaków na Litwie. Przytyli też reprezentan­
ci instytucji spoza Litwy, wspierających Uniwersytet Polski 
w Wilnie m.in. z Londynu, Chicago, Wiednia, Gdańska i 
Warszawy. Po długiej i wyczerpującej dyskusji o problemach, 
pracy UPW, powołano na następną kadencję 13-osobowy 
Senat. Na rektora UPW został wybrany ponownie prof. dr 
hab. Romuald Brazis. Jednocześnie uczestnicy narady wy­
stosowali oświadczenie w sprawie UPW, tekst którego pub­
likujemy niżej. Poparli go też reprezentanci instytucji zagra­
nicznych.

Inf.wL

Stanowisko społecznych 
i politycznych przedstawicieli 
Polaków na Litwie zebranych 

na naradzie w sprawie 
Uniwersytetu Polskiego w Wilnie

"Społeczeństwo nie posiadające elit nie może 
funkcjonować. Elitą kulturotwórczą, ideo twórczą każdego 
społeczeństwa jest inteligencją. Kształcenie inteligencji, 
oświata, edukacja w najszerszym znaczeniu tego pojęcia ma 
wyjątkowo doniosłą wagę w czasie i miejscu, w jakim 
jesteśmy. Żyjemy bowiem w okresie transformacji ustrojo­
wej, reform politycznych, odchodzeniu od totalitaryzmu.

dziejów jesteśmy —  jako społeczność narodoM ^  
odrębna — obywatelami Państwa Litewskiego.
1—.-i--- - . i. - - i- - -*  U U tA M  M f fig 1^1°^jesteśmy zobowiązań, jakie to na nas 
jakie nam przysługują.

Ośrodkami kształcącymi i kształtującymi inteligenci* 
uniwersytety. Potrzeba posiadania własnego uniwenywjp 
trwałe zakorzeniła się w świadomości społeczności 
na Litwie. Istniejąca sieć szkół polskich stanowi zarósł 
niezbędne zaplecze funkcjonowania tej placówki, jak 
sferą, dla której konieczne jest pilne wykształcenie fc? 
specjalistów. Podobna jest sytuacja w innych dyj^h-jy  
żyda gospodarczego, społecznego i kulturalnego, 
nie procesu nauczania w języku ojczystym na poziomie^T 
średniej stanowi zabieg sztuczny, nie odpowiada ssph*!^ 
społeczności polskiej, jest dla niej wręcz kny^ ^  
Zwłaszcza, że wyższe kształcenie w języku polskim Bit 
Wilnie wielowiekowe tradycje poza krótkimi okresami 
dominacji.

My, niżej podpisani reprezentanci Polaków na Lit** 
wyrażamy serdeczną wdzięczność społeczności 
kiej, wszystkim wspierającym działający Uniwersytet 
w Wilnie moralnie i materialnie. Zwracamy się o kontynuo­
wanie tej inicjatywy akademickiej dla dobra całej 
społeczności i Państwa Litewskiego, w zgodzie z prawej 
międzynarodowym, prawami człowieka i mniejszości nam. 
d owych oraz prawem wewnętrznym Republiki Litewskiej 
Deklarujemy ze swojej strony wszelką możliwą pomoc i 
współdziałanie.

Wilno, 10 lutego 1996r.

Z konferencji prasowej
(Dokończenie ze str. 1)

mitet państwa i prawa i jego wniosek jest pozytywny, a wiec 
jest nadzieja, że pierwsze głosowanie na ten temat odbędzie 
się na początku wiosennej sesji, a drugie po upływie 3 
miesięcy. Rokuje to nadzieję, że nowelizacja zostanie za­
twierdzona jeszcze podczas wiosennej sesji.

Na pytanie, cw w kierownictwie rządzącej frakcji mają 
nastąpić zmiany, Ceslovas JiirSćnas odpowiedział: "Ja nie 
należę eto frakcji, lecz rozmowy na ten temat rzeczywiście były”.

Zarzut dotyczący ogromnego zadłużenia państwa tako 
konsekwencji rządów l>le2evićiusa, Ćeslovas Jurienas 
skomentował następująco: "Rząd śłeźevićiusa zaciągając 
pożyczki po prostu kontynuował politykę zapoczątkowaną 
przez Radę Najwyższą, skoro prawica rozpoczęła politykę 
zaciągania pażyack, my ją kontynuowaliśmy. A  czy to do­
brze, czy źle—  to już osobny problem".

Przewodniczący Sejmu uważa, że zagraniczne zadłużenie 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca Litwy, w porównaniu 
z Polską, Warami, innymi państwami, nie jest znów takie 
duże. Wewnętrzne zadłużenie Litwy Jurienas zaproponował 
porównać z wewnętrznym zadłużeniem USA.

V. Landsbergis: program nowego 
rządu musi być bardzo konkretny

Przewodniczący litewskich konserwatystów (Związku 
Ojczyzny) Vytautas Landsbergis wczoraj podczas korjferen- 
ijt prasowej w Sejmie rozpowszechnił saróje oświadczenie na 
temat "szkodliwej dla Litwy rządowej propagandy". 
Oświadczenie głosi, że "sprzeciwiając się nieuniknionemu 
zwolnieniu były premier A. Śle2evićius chwytał się 
najróżniejszych metod nadsku i zastraszania, m.in. i propa­
gandy międzynarodowej. (~ )  W  ten sposób międzynarodowy 
obraz Litwy uzyskał nowe rysy nie wzbudzające zaufania*. 
Oświadczenie, mimo to, że zawiera poważne zarzuty wobec 
ekspremiera, zawiera też akcent optymistyczny.to, że od 
władzy został odsunięty człowiek, który stale mówił 
nieprawdę, który oszukiwał nawet Bank Światowy i 
Międzynarodowy Fundusz Walutowy, to tylko otwiera 
możliwość odbudować zaufanie na Litwie i wobec Litwy".

Na temat kandydatów prezydenta na stanowisko pre­
miera i przewodniczącego zarządu Banku Litewskiego szef 
sejmowej opozycji powiedział: "W  końcu ubiegłego tygodnia 
odbyliśmy na ten temat naradę, będziemy się naradzali 
również dzisiaj, gdyż aktualny jest nie tylko problem kandy­
datury premiera. Ten kandydat, który został ogłoszony (Lau- 
rynas Mindaugas Stankevićius —  ant.) nie wzbudził wśród 
nas specjalnych sprzeciwów (...). Natomiast widzimy 
ważniejsze sprawy. Przede wszystkim drugi kandydat (Rri- 
nołdijus Śarkinas na stanowisku przewodniczącego Banku 
Litewskiego —  aut) wzbudza większe kontrowersje. Poza 
tym istnieje kwestia nowego rządu. Gdyż będzie to nowy 
rząd, który będziemy musieli zatwierdzić razem z jego pro­
gramem. A  program musi być bardzo konkretny, gdyż sytu­
acja jest inna, w porównaniu z tą, jaką midiśmy przed trzema 
laty lub przed półtorej rokiem".

Vytautas Landsbergis uważa, że program nowego rządu 
powinien zawierać konkretne zadania na okres przedwybor­
czy, włącznie z przygotowaniem do bardzo trudnego okresu 
po wyborach prezydenta Rosji.

Na pytanie, czy konserwatyśd widzą dla siebie możln** 
w takiej czy innej formie, uczestniczenia w formowaniu nowego 
rządu, Vytautas Landsbergis odpowiedział, że konsawatyfci 
nie stają przed takim dylematem.

—  O naszym udziale w formowaniu nowego rządu ifc 
ma żadnych konkretnych rozmów, nikt na razie nie pyta o 
nasze na ten temat zdanie— ani prezydent, ani jego doradcy. 
Jeżeli prezydentowi będą potrzebne nasze rady, poradzimy. 
Ale na razie władza widocznie wie lepiej, a my tylko obser­
wujemy i oceniamy— oświadczył przewodniczący konsenn- 
tystów.

Lucyna DOWDO

O  losie A. Śleźeyióiusa jako 
przewodniczącego LDPP 
zadecyduje zjazd partii

W  sobotę na posiedzeniu rady LDPP postanoaioso
decyzję o tosie zdymisjonowanego premiera i przewodniczą­
cego partii Adoifasa Sle2evi£i usa odłożyć do zjazdu LDPP.

Jak powiedziała na konferencji prasowej, która odbyta 
się po posiedzeniu, zastępca przewodniczącego partii Sifb 
Burbiene, rada postanowiła nie zwoływać nadzwyczajacjo 
zjazdu partii, natomiast koleiny, który między innymi, będzie 
związany z przygotowaniami do wyborów, prawdopodobne 
odbędzie się w drugiej połowie maja.

Początkowo planowano, że rada partii ptzegłoajs 
sprawę zaufania do A  śleżevićiusa, jednak eksprenucr.jak 
powiedziała S. Burbienć, poprosił, by nie był "co dwa tygod­
nie testowany”. Dlatego rada postanowiła w najbliższym cza­
sie nie dyskutować nad kwestią zaufania do A  Ste2evi0un.

Przed posiedzeniem rady A  Sle2evićiiua. niemal 
jednogłośnie poparto prezydium partii Niemniej osti tcoią 
decyzję o losie przewodniczącego może podjąć tylko zjazd 
partii

Na posiedzeniu większość członków rady LDPP wyrazi
zdziwienie z pcmodu tego, że posłowie należący da psrti zig­
norowali wcześniejszą decyzję rady o niezdyiiiiijniiwii A
ŚleźevifiuBa ze stanowiska premiera. Mówił o tym w sobotę ni
konferencji prasowej zastępca przewodniczącego LDPP Jutó- 
nas Karosas, komentując dyskusje członków rady paitŁ 

W  posiedzeniu rady LDPP uczestniczyło 98 spośród 129 
jej członków, głos zabrało 38 członków rady.

Rada partii iest zdania, że partia rządząca będzie 
musiała samodzielnie poprzeć norógo premiera i program 
rządu, powiedziała dziennikarzom S. Burbiene. 
Przewidywała, że Laurinas Mindaugas StankewdusnaUB 
zatwierdzony na premiera po dyskusjach we frakcji Uwią­
że gorzej będzie z zatwierdzeniem programu rządu.

J. Karosas zauważył, że co do nowego prentfen P*?1 
zdania są rozbieżne. Rada na sobotnim posiedzenia ■* 
omawiała kandydatury L. Stankevifiusa.

Nie mówiono także o pierwszym zastępcy LDPr1
starośde frakcji GiedyminasieKirldlasie, którego ktyty^f
ocenia się z powodu wyjazdu z Litwy. J. Karosas P0**®®*; 
że rada partii przestrzega zasad nieoceniaaia dziw* 
człowieka w jego nieobecności - fl

S. Burbiene powiedziała dziennikarzom, że sprŝ ę u 
Kirldlasa i innych zastępców omówi się na najbliższych 
siedzeniach rady LDPP. Wśród Innych zastępców^ 
Burbienć wspomniała J. Karosasa. Kolejne posiedzenie w  
powinno się odbyć w marcu.

ItmoMyali 100 USD. 14B6WM#*1* 
rękawice.

W ypadek na drodz*
9 lutego około godz. 19 n s * ^  

drogi Wino — Kłajpeda (raj. troW 
mochód MAZ-54323. Warowany 
Rosji S. Cziugunow potrąci 
obok stacji autobusowa} R- 
Następnie samochód unfcając
z autobusem nie przepuścił 
cego opał rekorda i zdarzył aśf 
Podczas wypadku poazfeodoaw^^i 
trafił do szpitala z powodu obral«a 
wstrząsu mózgu.

Zawody a trza la ck ltj^
10 lut ago około oodz. * ^  

przeatrzeWazfcto bafconowwrw * ^  * 
W. Kondratowicz przy uL Ksic*1*"  
Wilnie. Wypadak się bada.

Oprać. IranaLfl**

Kronika policyjna
Jak podana dział Sztabu informacji MSW RL, w dniach *-11 lutego br. w kraju 

odnotowano 287 prasetępetw, w tym: 7 obraieó ciała. 2 gwałty, 18 chuHgaóałdch 
wybryków, 18 rabunków, 214 kradzieży. Skradziono 24 pojazdy, znaleziono — 12.

Zarejeetiowano 16 awarii ruchu drogowego 129 pożarów. Znaleziono zwłoki 11 
oeób. Zatrzymano 70 podejrzanych o popełnienie przaatępetw.

Obrażanie dała
9 lutego o godz. 00 min. 45 na ul. 

Gełvonq w Winie grupę mężczyzn poMa 
i zranfia ostrym przedmiotem w plecy V. 
śveoćk>nysa (ur. 1971 r.). Poszkodowany 
trafił do szpitala.

Rabunki
11 lutego o godz. 18 min. 80 do kio­

sku należącego do 8A Tauraa*, przy uL 
1*~ -słgfitfti | rr Wllnl s rrrlsrtn sif T Tsmasłm 
wanych osobników i grożąc przedmiotem 
podobnym do pistoletu pobiło

sprzsdawcę Laon asa Gećaaa i odebrało 
100, z kasy zaś—200 Mów. Poszkodowa­
ny po otrzymaniu pomocy medycznej 
wróci do domu.

11 lutego o godz. 1 min. 29 na 
wileóaką policję zwrócił ałę Eduarda* 
Żukaa i powiadomi, żeogodz. 1 min. 20 
na skrzyżowaniu uOe Naugarduko-Vyte- 
nio nie opodal niego przyatanął sa­
mochód vaz-2106. Z samochodu 
wysiadki 2 pijanych oeobnfców, położyło 
go na złamię, po ozym napastnicy zawdaźi 
go na 2-9 km autostrady Wino — Kowno



,k U r | E r  W I L E Ń S K I 1 13 lutego 1996 r. str. 3

Kośną szeregi Rycerstwa Niepokalanej
W ab. niedzielę w kościele Niepokalanego Poczęcia 

^  na Zwierzyńcu przyjętouroczyście do szeregów Rycer- 
Niepokalanej (M I) 33 parafian —  osoby w starszym 

^  młodzież, dzieci.
Co przedstawia sobą Rycerstwo Niepokalanej (MI)? 

/v(T to monogram— skrót łacińskiej nazwy Rycerstwa Nie- 
i MOitia Immaculatae). Jest to ruch maryjno-apo- 
^o^zatożony 16 października 1917 roku w Rzymie przez 
gg, (Maksymiliana Kolbe. Jego celem jest nawrócenie grze- 
ęjfofai, a zwhszcza odstępców od wiaty i nieprzyjaciół. 
Kościoła oraz uświęcenie wszystkich pod opieką i za 
pośrednictwem Niepokalanej. Korzysta z wszelkich godzi- 
wyCj1 ̂ k ó w  do realizacji swych zadań. Najbardziej skute- 
jjae—modlitwa, pokuta i dobry przykład. Wykorzystuje też 
fryłti masowego przekazu, jak radio, prasę, itp. Na znak 
aWiefZCnia Niepokalanej każdy członek MI nosi Cudowny 
^fAiik, objawiony 27 listopada 1830 r. w Paryżu św. Kata- 
nynieLaboure. św. Maksymilian zakładając Rycerstwo Nie­
pokalanej obrał go jako szczególny znak swego stowarzysze­

nia
Pierwszą grupę Rycerstwa Niepokalanej w parafii Nie­

pokalanego Poczęcia NMP założyły Maria Kubel, dyrektor 
fcflw USA i Ewa Kubel, główna animatorka MI w Polsce, 29 
sierpnia 1993 r. Wtedy to pierwszymi animatorami zostali 
Iirni Karpowicz, Maria Stankiewicz, Zofia Łukina oraz Ta­
deusz. śvedsvifius, obecnie alumn II roku Seminarium Du­
chownego w Wilnie.

Wspólna modlitwa czy wspólny opłatek w okresie 
bożonarodzeniowym— to tylko jedna z form działalności MI 
w parafii Niepokalanego Poczęcia NMP. To także opieka 
ud chorymi, uczestniczenie w pielgrzymkach parafialnych, 
rozpowszechnianie miesięcznika "Rycerz Niepokalanej”. 
Tak więc członkowie MI uczestniczyli w pielgrzymkach na 
Górę Krzyży pod Szawlami, do Trołpd na Białorusi, do ' 
Polski— Niepokalanowa, centrali Rycerstwa Niepokalanej 
i Częstochowy na Jasną Górę. Nie zabrakło ich też w 
ubiegłorocznej pielgrzymce do Rzymu.

Raz w miesiącu dla członków MI przeprowadzane są 
konferencje. Duchową pieczę sprawują ojcowie franciszka­
nie Sławomir, Jarosław i Marek z Miednik. Oni też prowadzili 
dla Rycerzy Niepokalanej rekolekcje w Taboryszkach, Mied- 
nikach i Rzeszy. Nie odmawia n>tfe pomocy, służąc dobrą 
radą, ksiądz proboszcz Stanislovas Puidokas.

-Mszę Iw. w intencji nowych członków MI celebrował 
iaądz Ignotas Paberfas. Po Mszy św. wręczono dla każdego

z nich Cudowny Medalik i Dyplomik MI. Wspólnie od­
mówiono Akt oddania się Niepokalanej, wykonano też 
Hymn Rycerstwa Niepokalanej. W  nabożeństwie 
uczestniczył prezes Katolickiego Stowarzyszenia Polaków na 
Litwie p. Wincenty Grycewicz, m.in. założyciel grupy Rycer­
stwa Niepokalanej w parafii pw. Chrystusa króla w Kolonii 
Wileńskiej.

Obecnie w parafii Niepokalanego Poczęcia NMP jest 
przeszło 130 członków MI, którzy służą dziełu ewangelizacji, 
działając przez Niepokalaną jako Jej narzędzie w szerzeniu 
Królestwa Chrystusa na ziemi.

Jan LEWICKI
NA ZDJĘCIU: moment wręczenia Cudownego Mcda* 

lika I Dyplomlka MI dla nowego członka Rycerstwa Niepo­
kalanej.

Fot. Marian Palaszkkwkz 
PS. Jeden z członków MI p. Jan Tankiewicz napisał 

wiersz na tę uroczystość. Warto przytoczyć jego fragment: 
"Rycerzem Niepokalanej każdy katolik może być, 
lecz w przyszłości trzeba goręcej Matkę Bożą kochać 

i  Ojca Niebieskiego czcić.
Jak Maksymilian Kolbe poświęcił Niepokalanej swe życie 
Tak i wy, rycerze, do Matki Bożej wszyscy należycie. 
Czcijcie fo  pacierz, różaniec odmawiajcie i  do wiary buta 

swoim przykładem nawracajcie..."

Stotbuówki, stnńniA w ki

Blisko do mety
do swych szkół ci, 1 

PtoJ choć na chwilkę 
tamte sztubackie lata, 

P°dziękowanie nauczycie­

lom za wiedzę, wyrozumienie i 
tolerancję.

Przed tygodniem pisaliśmy o spot­
kaniu absolwentów w Wileńskiej Szko­

le Średniej im. J. L Kraszewskiego. W 
minioną sobotę odbyta się tu też inna 
uroczystość. Dziś z tej samej szkoły za­
mieszczamy migawkę studnłówkową 
wraz z życzeniem i, aby maturzyści 
wszystkich szkół pomyślnie wystarto­
wali na egzaminach i w dalszym samo­
dzielnym żydu.

Fol. Z. Markowicz

O tiO -k a te ie ln e ■ tO  p o d w ó jn a  m m O itw a

Dziękujemy za pieśń
i mówi o różnych 

natychmiast re-

fcL<̂ *uSw^?c*ibyśniy podzięko-

^Hl> uf^^wyłktóiy odbyt się 28 
‘ w tymże kościele. Z

przyjemnością słuchaliśmy pięknych 
polskich kolęd. Ślicznie brzmiał solowy 
śpiew zasłużonej solistki chóru Jadwigi 
Pietkiewicz, jej córki Jolanty Pietkie- 
wicz-Maciejewskiej, Barbary Orsze- 
wskiej i Henryka Wojtkiewicza. Nie 
każdy chór kościelny może się 
poszczycić tyloma solistami. Wszy­
stkich członków chóru darzymy ogro­
mnym szacunkiem, oni swym śpiewem 
przyciągają wiernych i ogrzewają im 
serca. W  chórze tym, najstarszym z 
chórów powojennych Wilna, została je- 
szcze stara generacja, która śpiewała

pod kierownictwem zasłużonego dla 
Witosa dziś już nieżyjącego profesora
Jana Zebrowskiego. Śą to Janina Fedo- 
rec, Jadwiga Pietkiewicz, Regina Bor­
kowska, Nela Mongin, Władysław 
Sołkanowicz, Mirosław Zembrzycki, 
Antoni Łapkowski, Stanisław Tuczko- 
wski, Tadeusz Kozłowski. Jesteśmy z 
nimi od czasu, kiedy po zamknięciu 
Kościoła Bernardyńskiego, prof. J. 
Żebrowski wraz z chórem przeniósł się 
do kościoła św. Piotra i Pawła.

Dziękujemy wszystkim członkom 
chóru, a także organiście za piękną 
pieśń, życzymy, by młodzież włączyła 
się w ich szeregi, śpiewać w chórze 
kościelnym —  to wielki zaszczyt i pod­
wójna modlitwa.

LTIDMAN
(10 podpisów)

Dfena
"W konkursie piękności rywalizują nie tylko

uczestniczki, lecz także szykujące Je firmy, które obecnie na Litwie 
są dwie "GroHo formuM" I "Aeademia Femina". I obie mąfąjednakowe prawa 
do organizowania takich konkursów” — publikacja Rasy KellootyU:

"Pretendentkom do różnych tytułów piękności częstokroć trudno jest 
zrozumieć, której firmy korona jest bardziej prawdziwa. Obecnie korony te na 
Litwie są dwie: będą dwie tegoroczne najpiękniejsze wilnianki, najpiękniejsze 
Litwinki itd. "Grożio formule” przed nowym rokiem zorganizowała konkurs 
"Miss Wilna — 96", a zdobywczyni tego tytułu 17-letnia Laura Lietyte wkrótce 
będzie miała dublerkę —  23 lutego konkurs na ten sam tytuł organizuje 
"Aeademia Femina". Wiadomo, show biznes jest show biznesem — zanim nie 
ma nikt praw wyłączności, konkursy piękności może organizować nawet i 10 
firm, a dziewczyny same wybiorą, w których zechcą rywalizować.

W  ubiegłą sobotę w Wilnie, w teatrze ”Vaidilos”, odbył się konkurs "Aca- 
demia Femina" na "Najpiękniejszą mamę i córkę". Rywalizowało w nim 10 par. 
Z  nich wytypowano najpiękniejszą, najelegantszą, najpodobniejszą parę i parę 
publiczności. Za najpiękniejszą jury uznało wilniankę Romę Barauskiene i jej 
17-letnią córkę Egje. Jako nagrodę otrzymały podróż do Paryża. Za najele­
gantszą parę uznano także parę z Wilna Vitępikćienć i jej córkę levę. Najbar­
dziej do siebie podobne były mama i córka z Wttkomierza— Regina Zabeliene 
i Auira. Publiczność oddała swe głosy za wilnianki Neriję Paulioniene i jej 
5-letnią córeczkę Marię. Kompensatą dla par, które nie zdobyły żadnych 
tytułów było to, że szykując się do konkursu mamy i córki dużo czasu spędziły 
razem. Wszystkie uczestniczki konkursu otrzymały dyplomy, kwiaty, cukierki i 
kosmetyki.

Jak powiedziała dyrektor "Aeademia Femina" Żiginta Moraziene, w elimi­
nacjach do tego konkursu uczestniczyły 32 pary, z których wytypowano 10. 
Główne kryterium— podobieństwo mamy i córki. Ź. Moraziene przemilczała, 
ile uczestniczki płaciły za udział w konkursie stwierdzając, że to drobnostka.

Po przebadaniu samych uczestniczek wyjaśniło się, że za udział należało 
zapłacić po 50 litów, a finalistki płaciły po 3 tys. litów. Okazało się, że nie 
wszystkie są w stanie zapłacić takiej sumy, więc obniżono ją do 2 tys. litów. 
Jednak i ta suma dla zwykłej rodziny jest wygórowana, dlatego uczestniczki 
musiały szukać sobie sponsorów, przecież potrzebowały ładniejszych strojów. 
Mężowie uczestniczek mówili, że ze znalezieniem sponsorów w dzisiejszych 
czasach jest trudna sprawa/

Inaczej sprawę ujmując, jeżeli nie masz pieniędzy, nie stawaj do konkursu
—  przecież ważne jest samo święto i to, co za te pieniądze otrzymujesz. Ż. 
Moraziene powiedziała, że uczestniczki były szykowane do konkursu przez dwa 
tygodnie, o sukienki, jak i we wszystkich innych konkursach tej firmy, uczest­
niczki musiały zadbać same. Bilety na imprezę kosztowały50-100 litów. Między 
innymi, dla dziennikarzy, z wyjątkiem "Lietuvos rytas" i czasopisma "Moteris” 
siedzących miejsc nie zostawiono — o zdobycie krzesła musieli zabiegać sami. 
Wpisowe na inne imprezy "Aeademia Femina" — 50 litów, a wybrane w 
eliminacjach uczestniczki później płacą dodatkowo. Przygotowuje się je krótko
—  przez tydzień lub dwa.

Ludzie dotychczas nazwisko J. Vilimienć utożsamiają z "Aeademia Femi­
na". Na przykład, w bezpośrednim programie "Radiocentras" 7 stycznia J. 
Vilimiene pytano o szykujący się konkurs "Aeademia Femina" na 
najpiękniejszą mamę i córkę. Mężowie pretendentek na najpiękniejszą mamę 
oburzali się pytając, dlaczego Vilimiene pobiera tak wielkie opłaty od uczest­
niczek konkursu — aż 3 tysiące litów? Jak mówi J. Vilimiene, zdarza się to 
często —  ludzie wyrażają pod jej adresem pretensje o działalność "Aeademia 
Femina", więc za każdym razem tłumaczy się, że nie ma z tym nic wspólnego.

Sytuacja ta trwa już drugi rok, a zaistniała po tym, gdy dyrektor generalny 
Juratć Vilimiene opuściła "Aeademia Femina" i założyła własną firmę "Grożio 
formule”. Jak powiedziała ona dziennikarce "Dieny", konkursy piękności orga­
nizowane przez dwie firmy są nie tylko na Litwie, lecz i w Polsce, Austrii. Tam 
jednak nie ma żadnych nieporozumień — firmy ustalają, która jaki konkurs 
będzie organizowała.

Jak mówi J. Vilimiene, przez pewien czas obie firmy tolerowały się nawza­
jem. By ludzie nie zostali wprowadzani w błąd, a uczestniczki nie czuły się 
nieswojo, nowo powstała firma "Grożio formule" nie organizowała konkursów 
o takiej samej nazwie, jak "Aeademia Femina" — wybierała nie "Miss Litwy”, 
lecz "Najpiękniejszą dziewczynę Litwy”, nie "Miss Wilna”, lecz "Najpiękniejszą 
wilniankę”, chociaż miały one takie same prawo udziału w międzynarodowych 
konkursach. Niemniej, jak twierdzi J. Vilimiene, "Aeademia Femina" poczyniła 
kilka dziwnych kroków, dlatego okres tolerancji, prawdopodobnie się skończył. 
"Aeademia Femina" przy byle okazji twierdziła, że prawo do wyboru "Miss 
Litwy” ma tylko ta firma. Kto by się o to spierał, chociaż nie jest to prawdą? J. 
Vilimiene, kierowniczka "Grożio formule" uważa, że lepiej byłoby, gdyby jedna 
z dwóch firm miała wyłączne prawo do organizowania tych konkursów — 
przede wszystkim nie byłoby nieporozumień i łatwiej byłoby wysyłać dziewczy­
ny na konkursy międzynarodowe.

Dyrektor "Aeademia • Femina" Ż. Moraziene powiedziała, że nie czuje 
dublowania firm— niech dziewczęta same wybierają, wjakich konkursach chcą 
uczestniczyć. Między innymi, Ź. Moraziene twierdzi, że mimo wszystko "Aca- 
dem la Femina" ma większe prawa do organizowania "Miss Ulwy" i "Misis 
Litwa". Kto i kiedy udzielił tej firmie takiego prawa, nie udało się wyjaśnić, a 
mówić można wiele.

W tej sprawie "Grożio formulć"zwróciła się 3stycznia 1995 r. do premiera 
A. Śleżevićiusa o udzielenie pozwolenia na stosowanie nazwy Litwy w konkur­
sie organizowanym przez tę firmę i nazwać go "Grożio formulć”-Miss Lietuva”. 
Zdaniem J. Vilimiene, po otrzymaniu takiego pozwolenia firma od razu zdo­
bywa prawo wyłączności na organizowanie konkursu "Miss Litwy” i "Misis 
Litwa”. Wszystkie inne konkursy może ogranizować inna lub inne firmy. Nie­
mniej 20 marca tegoż roku minister kultury J. Nekrośius na piśmie odmówił 
udzielenia tego tytułu. Odmownie odpowiedziano również firmie "Academis 
Femina". (...)_______________________________________________________
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Górnicy okupują budynek Ministerstwa 

Przemysłu I Handlu
W poniedziałek przed południem ok. 100-osobowa grupa górników 

rozpoczęła okupację budynku Ministerstwa Przemysłu i Handlu w Warsza­
wie. TWierdzą, że Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów ma podjąć decyzję 
Iw sprawie planu, który doprowadzi do likwidacji 80 tys. miejsc pracy na 
| Śląsku. Minister przemysłu Klemens Ścieraki zaprzeczył i zapewnił, iż w 
| górnictwie nie będzie zwolnień grupowych. Rozpoczęły się rozmowy ministra 
[z okupującymi budynek górnikami.

KPN za zjednoczeniem prawicy
W Warszawie zakończyła się wieczorem trzecia nadzwyczajna tura V  

Kongresu Konfederacji Polski Niepodległej. Leszek Moczulski po raz siódmy 
został przewodniczącym Konfederacji.

Kongres zobowiązał Moczulskiego i Radę Polityczną KPN, aby do 
połowy tego roku przygotowane zostały podstawy całkowitego zjednoczenia j  prawicy. Zjednoczenie zwieńczyłoby zwołanie Narodowego Kongresu Prawi­

cy* • - B H m I
KPN zaapelowała do "Solidarności" i ugrupowań skupionych wokół Le­

cha Wałęsy, do ROP i ZChN, o współpracę w tej sprawie. Według KPN, 
należy w ramach Obozu Patriotycznego doprowadzić do wystawienia w wy­
borach parlamentarnych wspólnej listy ugrupowań prawicowych. "Nie ma 
wrogów na prawicy, tylko prawica gwarantuje rozwiązanie wewnętrznych 
problemów Polski" — głosi uchwała Kongresu.

Połowa Polaków zapowiada udział 
w referendum uwłaszczeniowym

Tylko 50 proc. respondentów Centrum Badania Opinii Społecznej 
zapowiedziało udział w referendum uwłaszczeniowym, przy czym 34 proc. 
badanych odpowiedziało, źe na pewno weźmie w nim udział, 16 proc. raczej 
tak, 18 proc. raczej nie, 11 proc. na pewno nie, a 21 proc. nie było zdecydo­
wanych.

Chęć udziału w referendum jest tym wyższa, im wyższe wykształcenie 
badanych. Aż 85 proc. respondentów z wyższym wykształceniem deklaruje 
udział w referendum. Częściej niż inni swój udział w referendum deklarują 
mieszkańcy największych miast, osoby o najwyższych dochodach, a także 
respondenci określający swoje poglądy polityczne jako prawicowe. 
Mężczyźni deklarują swój udział częściej niż kobiety. Niezdecydowanych jest 
najwięcej wśród ludzi młodych (do 34 roku żyda), a także wśród uczniów i 
studentów.

Izrael
Peres ogłosił przedterminowe wybory

Premier Izraela Szimon Peres oświadczył w niedzielę, że postanowił 
rozpisać przedterminowe wybory do parlamentu, w najwcześniejszym dopu­
szczalnym przez prawo terminie. Nie podał jednak konkretnej daty.

Popularność Peresa i jego Partii Pracy znacznie wzrosła, po zamordowa­
niu przez fundamentalistę religijnego poprzedniego premiera Icchaka Rabi-

Christopher i Primakow gotowi szukać 
rozwiązania w sprawie NATO

Sekretarz stanu USA Warren Christopher i rosyjski minister spraw 
zagranicznych Jewgienij Primakow przyznali w sobotę, że "nie są zgodni” w 
kwestii rozszerzenia NATO, podkreślając jednocześnie, iż pragną "znaleźć 
rozwiązanie".

"Nie chcemy, by NATO się rozszerzyło" — oświadczył Primakow na 
wspólnej z Christopherem konferencji prasowej w Helsinkach po 3-godzin- 
nych rozmowach.— Jest to jeden z tematów, co do których się nie zgadzamy 
' nie ukrywamy tego. Ale chcemy znaleźć rozwiązanie, które by zadowalało 
oba nasze kraje i kraje Europy Wschodniej” — dodał Primakow. Stwierdził 
też, że on i Christopher pragną "wyeliminować nieprzyjemne fakty z  okresu 
zimnej wojny, które jeszcze dają o sobie znać1.

"Zgodziliśmy się, by mówić szczerze o dzielących nas różnicach i starać 
się je rozwiązywać możliwie najlepiej" — podkreślił z kolei Christopher.

WlBrytonia-Mandia 

Policja ostrzega przed dalszymi zamachami

Policja brytyjska ostrzegła w 
poniedziałek, że terroryści a IRA mogą 
ponownie zaatakować "w każdej chwi­
li, gdziekolwiek”. Tymczasem tysiące 
ludzi po weekendzie adało się w 
poniedziałek rano do pracy do zdewa­
stowanej wskutek piątkowego zama­
chu, nowej finansowej dzielnicy Lon- 
dyno, Canary Whart

Ekipy ekspertów i policja nadal 
przeszukują sterty szkła, odłamków i 
gruzu, jakie zostały z pięciu budynków 
zdewastowanych wskutek potężnej eks­
plozji półtonowej bomby. Usiłują 
znaleźć jakieś ślady,-które mogłyby 
doprowadzić do wykryda sprawców za­
machu.

Po aerii politycznych spotkań w 
sobotę i niedzielę, w poniedziałek 
wyraźnie zarysowały aię poważnie 
rozbieżności między rządami w Londy­
nie i Dublinie w kwestii sposobu wzno­
wienia trudnych poszukiwań trwałego 
pokoju w Irlandii Północnej.

Londyn dał jasno do zrozumienia, 
że będzie forsował nadal swój kontro­
wersyjny plan przeprowadzenia no­
wych wyborów w Irlandii Płn., przed 
rozpoczęciem negocjacji pokojowych 
na pełną skalę.

Powszechnie uważa się, że brytyj­
ski plan przeprowadzenia wyborów w 
Ulsterze, które w opinii pół-

nocnoiriandzkich republikanów miał 
na celu zablokowanie procesu pokojo­
wego, odegrał rolę zapalnika piątkowe­
go zamachu terrorystycznego.

Rząd w Dublinie oświadczył wręcz, 
że pomysł ze zorganizowaniem wyborów 
w Ulsterze, jest poważnym błędem. Pre­
mier irlandzki John Bruton powiedział w 
niedzielę, że "idea przeprowadzenia tego 
rodzaju wyborów, przedłożona ponow­
nie bezpośrednio po wznowieniu prze­
mocy, oznacza dolewanie benzyny do og­
nia”.

Getry Adams, przywódca partii 
Sinn Fein, politycznego skrzydła IRA, 
oskarżył rząd brytyjski o nieuczciwość i 
działanie w złej wierze w ciągu całego 
okresu trwania roęejmu.

"Rząd brytyjski i unioniśd stwarza­
li przeszkody, jedną po drugiej, po to, 
aby storpedować każdą próbę zajęda 
miejsc przy stole rokowań” —  pisze 
Adams w poniedziałkowym dzienniku 
The Guardian".

Dublin natomiast nadal podtrzy­
muje swoją koncepcję rozwiązania 
konfliktu w Ulsterze, wzorując się na 
modelu rozmów w Dayton, które 
zaowocowały planem pokojowym dla 
b. Jugosławii. Natomiast Sinn Fein 
opowiada się za natychmiastowym 
podjęciem wielostronnych negocjacji 
pokojowych.

W  Londynie i Belfaśdezaostoooo 
środki bezpieczeństwa w związku 
ostatnim zamachem terrorystycznym 
Straty materialne spowodowane tm 
wybuchem szacuje się na blisko 100 
miń funtów szterlingów/153 min doi/.

Policja wyposażona w broń maszy­
nową patroluje ulice w rejonie Caaar 
Wharf, a na skrzyżowaniach ulicw| 
ustawiono ponownie bariery i paniny 
kontrolne.

Poniedziałkowy londyński’rTWł» 
pisze, ie  brytyjska służba bezpie­
czeństwa MI5 ostrzegała władze brytyj­
skie przed wnowieniem akcji tenoy- 
stycznej ze strony IRA, ale ik 
oczekiwano, że może to nastąpić prad 
początkiem marca.

"Times", powołując się na infomu- 
cje pochodzące ze źródeł służb 
bezpieczeństwa, pisze także, że tx- 
dmioosobowa rada armii "tynaK> 
wych" IRA, przegłosowała wznowienie 
kampanii zamachów bombowych, aby 
uniknąć rozbicia w łonie tej orpnizag 
terrorystycznej. W  1972 roku w IRA 
doszło do podziału w kwestii odejfa 
od taktyki walki partyzanckiej as raca 
rozmów pokojowych.

NA ZDJĘCIU: riewastowaee V  
bachem bomby badynU w londyń­
skiej dzielnicy Canary Whart
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Kolejne groźby Żyrinowskiego pod adresem Polski
"Jeśli polskie kierownictwa dąży difeląj da NATO, to ostrzegam, że nie będę, 

jak Stalin, caekał do 22 czerwca" — oświadczył w sobotę w Moskwie Władimir 
Żyrinowski. nawiązując do daty imregl Niemiec hitlerowskich w 1941 r. na 
ówczesny ZSRR.

"Już 21 czerwca rozpocznę usuwa­
nie NATO-wskich dywizji z terytorium 
Polski, Cżech, Węgier i Rumunii, i nic 
z nich nie pozostanie— ani dywizji, ani 
niczego na tym terytorium, na którym 
się one znajdują. Nie dopuścimy do 22 
czerwca" — powiedzdał lider Liberal­
no-Demokratycznej Partii Rosji pod­
czas wspólnej konferencji prasowej z 
przywódcą francuskich nacjonalistów 
Jean-Marie Le Penem.

Wizyta Le Pena w Moskwie, 
składana na zaproszenie Żyrinowskiego, 
jest częścią kampanii prowadzonej pracz 
tego ostatniego przed czerwcowymi wy­
borami prezydenckimi w Rosji.

Żyrinowski przypomniał, że "w hi­
storii Europy terytorium Polski niejed­
nokrotnie stawało się polem bitewnym" 
— "przez Polskę armie maszerowały z 
zachodu na wschód i z powrotem". "My 
tego nie chcemy — powiedział 
Żyrinowski— dlatego nasi sąsiedzi po­

winni wiedzieć, że jeśli pozwolą NA- 
TO-wskim żołnierzom, aby znaleźli się 
u granic Rosji, to Rosja położy kres i 
samemu NATO, i tym terytoriom, 
które ponownie spychają świat w 
stronę wojny”.

"Jeśli Polska chce być wolna, niech 
będzie wolna— i od Związku Radziec­
kiego, i od N ATO . Jeśli będzie 
zachowywała się jak prostytutka, bie­
gająca od jednego klienta do drugiego, 
to wszystko skończy się bardzo źle. Ko­
lejny klient zadusi prostytutkę”. Polska 
"powinna być wolną kobietą, dumną i 
szczęśliwą". "A  biegać w jedną to w 
drugą stronę nie trzeba" — dodał.

Żyrinowski zapewnił przy tym, że 
"w Rosji nie ma żadnych nastrojów 
antypolskich", a on sam wywodzi się z 
Polski, skąd pochodzi jego ojciec.

W niedzielę w cerkwi św.Michała 
Archanioła w Moskwie przywódca 
nacjonalistycznej Liberalno-Demo­

kratycznej Partii Rosji Władimir 
Żyrinowski wziął ślub kościelny ze 
swoją żoną Galiną, z którą pozostaje w 
cywilnym związku małżeńskim od 25 
lat

Zaślubiny według obrządku 
prawosławnego mają symbolizować —  
jak wyjaśnił Żyrinowski na zaimprowi­
zowanym wiecu po ceremonii —  nie­
rozerwalny związek Cerkwi, Narodu i 
Władzy.

Lider LDPR uczynił ze swego ślubu 
przedwyborcze widowisko, którego sce­
nariusz, opracowany pracz aktywistów 
partii w najdrobniejszych szczegółach i 
osobiście zatwierdzony przez 
Żyrinowskiego, prasa publikowała na 
kilka dni przed wydarzeniem.

Przy dźwiękach cerkiewnych 
dzwonów, śpiewach ludowego zespołu 
"Lebiediuszka” i okrzykach kilkuset ga­
piów, których zwabiła obietnica dar­
mowego poczęstunku, Żyrinowski ra­
zem z małżonką podjechał saniami, 
zaprzęgniętymi w trójkę białych koni. 
Kiedy "młoda” para wchodziła do cerk­
wi, chór żeński śpiewał weselną pieśń 
"Władimir, nasz książę, jasne słońceT, z

orszaku rozrzucano monety i drobne 
banknoty.

Po ceremonii zaślubin Żyrinowski 
odesłał swoją ponownie poślubioną 
żonę do domu, a sam, ująwszy w ręce 
mikrofon, zapowiedział, że kiedy wygra 
16 czerwca wybory prezydenckie, za­
mknie swoją małżonkę do klasztoru,

aby nie przeszkadzała mu w ?  j 
niu się polityką. Podobny k* ^  j 
spotkać także żony poprzednie* I
dentów —  Raisę Gorbaczo^ff^l 
Jelcyn ową.

NA ZDJĘCIU:
kościelnego państw* Ż y r in e **^  j
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Kopenhaskie A B C
OaV0ft^cfcFMfcgo Zespala PfcfciilMca”Wlkfen7iBa"po4ca>
genycbjiiwł^łaiy sagranicmych z Polonią opowiadaliśmy na naszych 

^ j f fc|»b*tek-Owj«lępachwD«iiłl —  I d  LtawnoksienU^j podpi- 
HStą TOkAsu i j i i i i "  (co jest bardzo uprrtjmym gestem te strony 

■ jerfilm ■*Poh) kflknkrotnłe zapraszała na dalekie trasy koncertowe 
Esropy Zachodniej i da USA, zachowały się zapiski a tycia 

Jgfckfcj Polonii. Zwłasucza stołeczny —  kopenhaskiej, bo ona gMwnfe 
■efcpWBfcsłę'WUeószczyzną" podczas występów w tym mieście 1 okolicz- 

^ ś & i l i i l r l . r h

Nltco z  dziejów minionych
roUty mieszkający w duńskiej 

1MljiyirełiHy mają <iriqe swych ro- 
^hW, którzy tu zawitali w minionych 
wiekach, nawet tych —  bardziej 
odległych. Na przykład, o Janie 
OuTddehi Tęczyńskim —  jednym z 
ujdekawszych młodych Polaków 
XVI wieka, wojewodzie bełskim, 
itsrośde lubelskim. W  1561 roku 
s îtay przez Zygmunta Augusta w 
poKktwie do Szwecji celem pozyska­
ni! jq przymierza z Polską, zakochał 
ag tam, podobno z wzajemnością, w 
bięniiace Cecylii Waza.

Kronikarze tak oto opisują wizytę 
pokbdi posłów: "Z pełnym szlachetnej 
dany uśmiechem na ustach jechał na 
iwya fantastycznie przybranym, 
btdjjm koniu hrabia Tęczyński podob­
ny do księda z bajki. Po obu stronach 
pobtich gości oraz z tyłu za nimi 
dynęfi szwedzcy szambdancwie i inni 
afcokonie świty- W środku pochodu 
crdł okryty drogocennym czaprakiem 
koś, podarunek króla polskiego dla je­
go szwedzkiego kuzyna.-”

W1562roku w drodze powrotnej 
do baju Tęoyński został schwytany 
przez Duńczyków i osadzony w 
więzienia w-Kopenhadze, gdzie 
wkrótce zmarł Jest inna, podawana 
pnrz historyków, bardziej romanty­
czna wenja lego wydarzenia. Zgodnie 
taą starosta lubelski w rok po pozna­
na WoAwny, wyruszy* na swój ślub 
do Szwecji i ta właśnie podróż 
■koścgta się jego śmiercią. Miał wte­
dy zaledwie 23 lata. O perypetiach 
Tęajrfskiego, jego romansie z Cecy- 
N w*za było .wtedy w Kopenhadze 
fWno. Wiadomo też, że po widu tru- 
^  jego współtowarzysze podróży 
MyilJi ti* t wulmieaładz duńskich na 
przewiezienie do Polski zwłok 
znartcfO- Jan Chrzciciel Tyczyński 

utworów J. Kocha- 
^rtk-iu IJ. U. Niemcewicza.

Plantacje buraczane 
Pfzydą9«ły jak magnez 

w J sN l Po,łkdw w Danii, już 
°*®e Basach czasów, mają również 
•̂ ■dokumentowanie. Powszechnie 
*^doa0| ^  do Skandynawii, w 
^ ^ aaa innych krajów Enro- 

Werowaly się wielkie fale pol- 
__^|r»niów po powstaniach na- 

rewolucjach, czy po prostu 
J»BBkiwanhi chleba. Dopiero w 

XIX auled. polscy 
!? * * *  sezonowi, głównie młode 
JT^a,zacz4i wypinać na zarob- 
bvl- Pracowali przede wszy- 

phatacjach buraków cukro­

wych i w przedsiębiorstwach 
ptzemysłu cukrowniczego, które to 
dziedziny w owym czasie bardzo szyb­
ko się rozwijały, min. w południowej 
Zelandii, na Fionii i Jutlandii.

Wybuch I wojny światowej 
uniemożliwił powrót do kraju kilku ty­
siącom polskich robotników sezono­
wych. Z  faktu tego ćeszyiy się duńskie 
sfery gospodarcze, które miały w ten 
sposób zapewnioną siłę roboczą. Czas 
trwania wojny i przychylność 
Duńczyków spowodowały, że Polacy 
zaczęli osiedlać się na stałe. Od 1924 
roku uzyskali oni pozwolenie na zakup 
w Danii nieruchomości, głównie ziemi 
i warsztatów rzemieślniczych. To jesz­
cze bardziej utrwaliło ich związek z 
drugą ojczyzną.

Stara Polonia 
kształtowała się 

po kądzlell
Dziś z całą pewnością można 

twierdzić, ie stara Polonia duńska 
kształtowała się po kądzidi. 80 proc. 
bowiem wszystkich emigrantów 
stanowiły młode kobiety, najczęściej 
bez wykształcenia, które wychodząc za 
mąż za Duńczyków, nie byty w stanie 
zaszczepiać przynajmniej najskro­
mniejszej wiedzy o kraju przodków. Ich 
dzied praktycznie całkowicie uległy du- 
nizaqL Brak inteligencji, knęży katolic­
kich, rozproszenie Polaków po małych 
miejscowościach miały bez wątpienia 
wpływ na ten stan rzeczy.

Po raz. pierwszy wśród polskich 
emigrantów znaleźli się przedstawi­
ciele inteligencji, gdy w czasie ostat­
niej wojny i po jej zakończeniu osied­
lali się uchodźcy wojenni i polityczni a 
także więźniowie byłych obozów kon­
centracyjnych —  głównie ze Stuttbo- 
fu. Jednak wkrótce Większość z nich 
wródła do Polski, lub wyjechała do 
innych krajów. Pozostało zaledwie 
800 osób.

Lata 1969-1974
Z  Polski wyjechało wówczas do 

Danii ponad 4 tys. osób, głównie 
Żydów lub pochodzenia żydowskiego. 
Zdecydowanie przeważała inteligen­
cja —  naukowcy, lekarze, 
inżynierowie, artyśd, studenci, ucz­
niowie szkół średnich. Byt to wynik 
bezprecedensowej rozpętanej w PRL 
fali antysemityzmu.

Emigracja ta utrzymuje związek z 
krajem, z polskością, z polską tradycją 
i kulturą.

Trzeda fali emigracji rozpoczęła 
się po wprowadzeniu w 1961 r. stanu 
wrojennego w Polsce 1 trwała do 
potowy 1969 roku. Byli to głównie .

członkowie "Solidarności", a potem—  
także emigracja ekonomiczna, ale też 
w różnym czasie związana z ruchem 
solida mordowym.

Statystyki podają, że w okresie 
powojennym wyemigrowało do Danii 
około 10 tys. obywateli polskich, w 
tym blisko 3 tys. Żydów. Natomiast 
ogólna liczba Polonii duńskiej szacuje 
się dziś w granicach 18 tys. osób. Po­
lacy, w odróżnieniu od swych poprze­
dników, zamieszkują obecnie zasadni­
czo w wielkich miastach na Zelandii i 
pracują w różnych dziedzinach żyda 
gospodarczego, kulturalnego, nauko­
wego. Sporo wśród nich jest emerytów 
oraz osób, żyjących z zasiłku socjalne­
go-

Pobyt "Wileńszczyzny" w Danii to 
nie tylko możliwość zaprezentowania 
rodakom zza mórz folkloru naszych 
stron, to także spotkanie z nimi

Marla Małgorzata 
Kęplńaka-Jakobsen

Głównie dzięki niej "Wileń- 
szczyzna" bawiła w Danii. Jan Mince- 
wicz poznał panią Małgorzatę jr Wil­
nie. Była tu z ramienia Komitetu Praw 
Człowieka. Znajomość ta zao­
wocowała zaproszeniem zespołu do 
nowej ojczyzny pani Kępińskiej.

Jest kobietą, którą natura 
obdarzyła hojnie. Ma, jak się mówi, 
klaaę. To suma cech: inteligencja, uro­
da, wykształcenie, wreszcie sposób 
ubierania się. Plas do tego niebywała 
życzliwość, pogoda ducha. Kultura 
właśnie.

Opowiada, ie  do Danii 
przyjechała na wakacje po skończeniu 
w Polsce prawa. Tak się złożyło, że te 
duńskie wakacje trwają już prawie 30 
lat. —  Nigdy nie wyobrażałam, że 
będę mogła żyć poza Polską. Ale 
dziewczyny w pewnych sprawach tracą 
głowę i rozum. Wszystko potoczyło się 
w zawrotnym tempie. Wyszłam za 
mąż. Mam dwoje dzieci, jestem bab­
cią-

Początkowo pracowała w Biblio­
tece Królewskiej, równocześnie 
studiowała slawistykę i lingwistykę. 
Potem była tłumaczem w Komitecie 
Pomocy Uchodźcom Politycznym. 
Następnie podjęła pracę na Uniwersy­
tecie Kopenhaskim. W połowie lat 70,

podczas służbowych wizyt w Polsce, 
zetknęła się z opozycją polityczną 
Zaczęła organizować dla niej różnego 
rodzaju pomoc. Zaangażowała do tej 
akcji początkowo rodzinę, później 
przyjaciół, wreszcie wpływowe 
osobisiośd Danii. Potem —  "Soli­
darność”. Opowiada: "Zaopa­
trywaliśmy polskie szpitale, domy 
dziecka i starców w sprzęt medyczny, 
leki itd. Była w Polsce wtedy straszna 
bieda. Udawało mi się wysyłać do kra­
ju pomoc w czasie stanu wojennego, 
zwrócić uwagę Zachodu na sprawy 
polskie”.

Rozpoczęła też aktywną 
działalność w Komitecie Helsińskim. 
W  kręgu jej zainteresowań poza 
Polską znalazły się Litwa, Łotwa i 
Estonia. Mówi: "Naszym głównym za­
daniem jest zapewnienie, aby prze­
strzegane były porozumienia i konwe­
ncje międzynarodowe, dotyczące 
podstawowych praw człowieka. W  
tym celu bawiłam na Litwie, min. 
zetknęłam się wówczas z Polakami, 
poznałam wasze trudnoścL.”

Ostatnio pani Kępińska-Jakob- 
sen szczególnie wiele uwagi poświęca 
prawom człowieka-więźnia w krajach 
bałtyckich. Stąd też częste wizyty na 
Litwie, w Łotwie i Estonii A  w Danii 
"WDeńszczyzna" miała w osobie pani 
Małgorzaty najmilszą i najserdecz­
niejszą opiekunkę.

Z  mężem Franciszkiem 
Karawacklm 

wyjechaliśmy z  Wilna...
W  najpiękniejszym parku, znaj­

dującym się w samym centrum miasta, 
w kopenhaskim Tivoli jeszcze 
panowała niemal senna ctszs. Jeszcze 
w bezruchu stały dziesiątki 
najwymyślniejszych karuzel. Nieliczni 
odpoczywający snuli się alejkami, 
przystawali przy klombach niesamo- 
wicie pięknych kwiatów, niektórzy 
pływali łódkami, inni błogo rozpard w 
fotelach coś popijali na tarasach ka­
wiarenek. Nawet czarne łabędzie z za­
lotnie rozłożonymi piórami tkwiły nie- 
ruchomo na wodzie.

Na scenie, jeszcze bez strojów, 
ostatnie przygotowania czyniła 
"Wileńszczyzna". Próba mikrofonów, 
ustawianie się chórzystów, solistów, 
tancerzy. Zwykłe rutynowe czynnośd, 
poprzedzające występ.

Widownia była jeszcze prawie pu­
sta. W  rzędach długich ławek moją 
uwagę zwiódła starsza pani, skromnie 
ubrana, pilnie przyglądająca się wszy- 
stldemu, co się dookoła działo. W 
pewnej chwili podniosła się i 
skierowała w moim kierunku.

— Czy pani mówi po polsku? —  
zapytała.

—■ Tak —  odrzekłam — jestem z 
Wilna.

Kobietę przebiegł jakiś skurcz, w 
oczach wystąpiły łzy.

— Ja też —  dcho wyszeptała. 
'Wyjechaliśmy w latach 70. Mój mąż ■  
nazywał się Franciszek Karawacki i I 
pracował tam w polskiej gazecie 
"Czerwony Sztandar”. Pisał także 
wiersze.

—  Również jestem z tej gazety, 
która teraz się nazywa "Kurier 
Wileński" — odrzekłam. Starsza pani

na chwilę jakby zamarła, a potem 
zaczęła w kółko powtarzać: mój Boże, 
mój Boże, kto by to pomyślał—

—  Mój mąż strasznie się cieszył, 
gdy przyjechaliśmy do Danii 
kontynuowała. — Zawsze mówił, 
jest to kraj dobry dla ludzi starszych. 
Niestety, krótko się cieszył. Nasi syno­
wie się usamodzidnili. Jeden mieszka 
w Szwecji, jest chemikiem i doskonale 
mu się powodzi. Ma żonę Polkę, 
ich dzied już nie mówią po polsku 
Drugi syn jest w Kopenhadze. Gra 
orkiestrze symfonicznej, działającej 
tym parku, wTivoU. Też mu się dobrze 
wiedzie. Widujemy się jednak tylko 
przy wyjątkowych okazjach. Tu 
jest jakw Wilnie. Tu dobrze materiał 
nie, ale nie ma serca, nie wypada 
okazywać czułośd. Może pani zamie­
szka u mnie, mam dwa pokoje. 
Chciałabym pomówić o Wilnie. Jak 
wspaniale, że ten polski zespół 
przyjechał do Kopenhagi. Jacy oni 
wszyscy piękni. To zawodowi artyśd!

—  Nie —  odpowiedziałam 
Amatorzy, pracują w różnych zawo­
dach, ucząsię—

—  Oni tak pięknie mówią po poi 
slot. Proszę pokłonić się memu Wilnu, 
do którego codziennie tęsknię i do 
którego już nigdy nie przyjadę...

Mały obywatel Danii 
absolutnie bez 

kompleksów
Dla ośmioletniego Wojtka przy­

jazd "Wileńszczyzny" do Kopenhagi 
był niecodziennym wydarzeniem. Ro­
dzice jego przyjęli pod swój dach 
dwójkę zespołaków, a Wojtkowi z tej 
okazji pozwolili nie pójść do szkoły 
towarzyszyć wilnianom "dla języka 
polskiego". Wojtek, pulchniutki!- 
młody człowieczek, pochłaniający nie{ 
prawdopodobne ilośd kanapek, nie 
ma żadnych kompleksów. Jest komu­
nikatywny i dociekliwy. Do Jana Min- 
cewicza na wstępie zwiódł się z pyta­
niem: czy ty dawno pracujesz z tym 
zespołem? Kierownik zaniemówił na 
krótką chwilę. Mały obywa td Danii 
zadawał kolejno wszystkim masę 
pytań, na każdy temat miał swoje zda­
nie, do wszystkich bez wyjątku zwracał
się per ty.

Wojtek jest typowym dzieckiem 
tego kraju. Odważny, rozmowny, wy­
sportowany i dobrze odżywiony. Wl 
Danii dzieciom wszystko wolno (chy-j 
ba jednak jakieś granice są). W Danii 
dziecko uderzone przez rodziców wie, 
ie może ich zaskarżyć do sądu. 1 rodzi­
ce będą surowo ukarani. Znane są ta­
kie przypadki. A  zwracanie się per ty 
jest na porządku dziennym. Żadne: 
pani, pan. To tylko w sferach dyplo­
matycznych, albo, jeśli specjalnie chce 
się zachować dystans, dając w ten 
sposób do zrozumienia, że się nie 
życzy bliższej znajomośd.

HaUna JOTKlAŁtO 
Cdn.

NA ZDJĘCIACH: Kopenhaga 
Jest piękna. JeJ miedziane dachy 
mają kolor szmaragdu, a sMee lśnią 
czystością; Dania — to krąj wia­
traków, na pamiątką więc ujęcie kil­
ka członków "WUeńsaeąysny" no tle 
Jednego s nich.

Fot. Jan Mlaeewfcs
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11

1. Artystyczne ujęcie problema­
tyki w nowelach S. Żeromskiego.

2. Jak oceniasz postawę moralną
Konrada Wallenroda?

3. Od jakich rzeczowników po­
chodzą podane przymiotniki?

1 1. Apoteoza buntu i młodości w
twórczośd romantyków.

2. Moralność Pani Dulskięj w 
"tragifarsie kołtuńskiej" Gabrieli Za­
polskiej. Czy "dulszczyzna" należy do 
przeszłości?

3. Przywróć właściwy szyk wy­
razów w pocHnych zdaniach.

21

1. Odrodzenie w Polsce na tle
ogólnoeuropejskim.

2. Wybrany bohater powieści 
polskiej w świetle mojej oceny.

3. W  podanym tekście znajdź 
7Hania złożone współrzędnie.

3
1. Wieś polska w utworach pozy­

tywistycznych.
2. J. Tuwim — przedstawiciel 

grupy "Skamander".
3. Dobierz ciąg synouimkzny do 

podanych wyrazów.
4

1. Którego z bohaterów literatu­
ry polskiej chciałbyś spotkać wśród 
swoich współczesnych? Uzasadnij 
wybór.

2. Tan Tadeusz" jako obraz giną­
cego świata szlacheckiego.

3. Określ wartość stylistyczną i 
emocjonalną podanych wyrazów.

5
1. Literatura łagrowa. "Inny 

świat" G. Herlinga-Grudzińskiego.
2. Aleksander Fredro — mistrz 

komedii polskiej.
3. Podaj neutralne odpowiedniki 

wskazanych wyrazów.
6

1. Refleksje o człowieku i sensie 
jego żyda w twórczości J. Iwaszkiewi­
cza.

2. Obraz społeczeństwa polskie­
go w "Krótkiej rozprawie" M. Reja.

3. Stopniowanie przysłówków.
'7

1. Uzasadnij romantyczny chara­
kter ballad A. Mickiewicza.

2. Moja ocena żyda i działalności 
T. Judyma— bohatera "Ludzi bezdo­
mnych" S. Żeromskiego.

3. Obok podanych wyrazów ob­
cego pochodzenia wymień ich rodzi­
me odpowiedniki znaczeniowe.

8
1. Motyw pracy w literaturze 

pozytywistycznej.
2. Poezja Z. Herberta.

- 3. Jakie znaczenie mają podane 
związki frazeologiczne?

9
1. Cechy polskiego romantyzmu. 

Wilno — kolebką romantyzmu pol­
skiego.

2. Izabela Łęcka a Twój ideał ko­
biety.

3. W  podanych wyrażeniach 
zastąp przymiotniki odpowiednimi
antonimami

10
1. Obraz dziejów narodowych 

oraz zmaganie się Dobra i Zła w Ul 
cz. "Dziadów" A. Mickiewicza.

i-TrenjTJ. Kochanowskiego ja­
ko arcydzieło epoki rfn>i»nn[

1. Motywy powstania stycznio­
wego w literaturze polskiej.

2. Kordian —  bohater romanty­
czny.

3. Określ różnice znaczeniowe 
pomiędzy pokrewnymi wyrazami, 
np.: wiedza, wiadomość, świadomość.

13
1. Odtworzenie legendarnej 

przeszłośa w "Starej baśni" J. L Kra­
szewskiego.

2. Obraz wojny i okupacji w po­
ezji K. K. Baczyńskiego.

3. Dobierz antonimy do poda­
nych wyrazów.

14
1. Świat fantastyczno-symbolicz- 

ny w "Weselu" Stanisława 
Wyspiańskiego i jego wymowa.

2. Wątki miłosne w powieści E. 
Orzeszkowej "Nad Niemnem".

3. Utwórz czasowniki od nazw 
barw według wzoru: czarny —  
czernieć, poczernieć, sczernieć.

15
1. Grupy poetyckie w okresie 

dwudziestolecia międzywojennego.
2. Czy główny bohater "Lalki" B. 

Prusa jest bohaterem pozytywnym?
3. Podane wyrazy i zwroty zastąp 

związkami frazeologicznymi.
16

1. Najważniejsze gatunki litera­
tury antycznej.

2. "Dziady" A. Mickiewicza —  
dramat romantyczny.

3. Podaj po kilka wyrazów poję­
ciowo podrzędnych względem poda­
nych nazw ogólnych, np.: wiatr —  wi­
cher, huragan, wichura, powiew, orkan.

17
1. Litwa w twórczośd A. Mickie­

wicza.
2. Powieść historyczna H. Sien­

kiewicza "Krzyżacy".
3. Utwórz formy zdrobniałe od 

podanych rzeczowników.
18

1. Walory wychowawcze i po­
znawcze w nowelistyce H. Sienkiewi­
cza.

2. W. Szekspir— najwybitniejszy 
pisarz epoki renesansu.

3. Utwórz zgrubienia od poda­
nych wyrazów.

19
1. Tadeusza Konwickiego "po­

wroty do kraju lat dziecinnych".
2. Twórczość M. Białoszewskiego.
3. Dokonaj analizy składniowej 

podanego zdania.
20

1. Literatura lagrowa.
2. "Pieniądz rządzi światem” —  

na podstawie powieści H. Balzaka 
"Ojciec Goriot".

1. Literatura wojenna jako głos 
pamięd, ostrzeżenia i protestu.

2. Motywy powstania listopado­
wego w poegi J. Słowackiego.

3. Uzupełnij związki frazeologi­
czne.

. 22
1. Bogumił i Barbara —  dwie 

różne postawy wobec żyda.
2. Interpretacja dowolnego wier­

sza Cz. Miłosza.
3. Od podanych nazw państw 

utwórz nazwy mieszkańców.
23

1. Obraz Litwy w powieśd "Doli 
na Issy" Cz. Miłosza.

2. Różne postawy bohaterów 
dramacie L. Kruczkowskiego "Pier­
wszy dzień wołnośd".

3. Jaka różnica dzieli podane pa 
ry synonimkzne, np.: tłusty— otyły.

24
1. Poezja W. Szymborskiej.
2. Humanizm opowiadań B. Pru­

sa.
3. Użyj w kontekście wyrazów po­

krewnych, npj wieczorny —  wieczo­
rowy.

25
1. Temat emigracji politycznej 

zarobkowej w literaturze polskiej.
2. Przegląd twórczośd Władys­

ława Syrokomli
3. Uporządkuj porównania, np. 

wierny jak osioł.
26

1. L. Staff —  poeta trzech 
pokoleń literackich.

2. Rzecki —  Wokulski —  Ocho­
cki: trzy postawy wobec rzeczy­
wistości

3. Jakie treśd wyrażają podane 
homonimy, np.: zamek— zamek.

27
1. Dydaktyczno-moralizatorski 

charakter twórczośd I. Krasickiego.
2. "Noce i dnie” M. Dąbrowskiej 

jako "powieść rzeka".
3. Uzupełnij podane przysłowia.

1. Młoda Polska: charakter epo­
ki '

2. Polscy literad —  lauread Na­
grody Nobla i ich najważniejsze 
osiągnięcia twórcze.

3. Ułóż dialog stosując formy 
grzecznościowe.

29
1. Rola epoki oświecenia w kul­

turze narodowej.
2. "Chłopi" W. Reymonta jako 

epopeja żyda wiejskiego.
3. Podaj literackie odpowiedniki 

regionalizmów, np.: koczerga 
grze bacz.

30
1. Przeżycia wygnańca w "Sone­

tach krymskich" A. Mickiewicza.
2. Problematyka utworów Marii 

Konopnickiej.
3. Od podanych czasowników 

utwórz formy czasu przeszłego.

SPOKL
Na mistrzostwach Łwtata^

• w  niedzielę —  ostatnim dołu 
btathknowych mistrzostw świata w 
niemieckim Ruhpokfing o  medale 
rywalizowały sztafety 4x7p  km 
mężczyzn. Złoto wywalczyła Rosja, 
która wyprzedziła Niemcy oraz 
Białoruś. Polacy zajęli siódme miej­
sce. , .

W  p rzededn iu  o  m ed a le  
walczyły biathlonlstki. Pierwsze
miejsce w biegu rozstawnym kobiet
4x7,5 km zdobyła ekipa gospoda- 
izy. Drugie miejsce po dramatycz­
nej walce na finiszu zajęły Francuz­
ki, a trzecie Ukrainki Polki spisały 
się słabiutko zajmując 13 miejsce 
wśród 16 startujących ekip.

M istrzostwa zakończyły się 
pełnym sukcesem Rosjan, którzy 
zdobyli 4 złote i 4 srebrne medale. 
Na drugim miejscu w klasyfikacji 
medalowej uplasowali się gospoda­
rze —  2 złote i 1 srebrny.

• Na skoczni w austriackiej 
miejscowości Bad Mitterndorf 
odbyły się mistrzostwa świata w lo­
tach narciarskich. W  wyniku dwóch 
dni zmagań złoty medal mistrza 
wywalczył Austriak A. Gołdberger. 
Na drugim stopniu podium stanął J. 
Ahonen (Finlandia), a na trzecim —  
F. Urban (Słowenia). Polak A. 
Małysz zajmujący po pierwszym dniu 
wysokie 8 miejsce ostatecznie 
uplasował się na 14 pozycji

* Król Hiszpanii Juan Cark» 
dokonał w niedzielę wieczorem ofi­
cjalnego otwarcia mistrzostw 
świata w konkurencjach alpejskich. 
W  zawodach weźmie udział450za­
wodniczek i zawodników z 51 
krajów, którzy walczyć będą o  10 
kompletów medali. Mistrzostwa 
odbywają się w wysokogórskim ku­
rorcie w masywie Sierra Nevada.

Rekordy w  hali
Podczas halowego mityngu w 

Reno (stan Nevada) Kanadyjczyk 
D. Bailey ustanowił rekord świata 
w biegu na 50 m uzyskując czas —  
5,56 sek.

M. Mutoia z Mozambiku pod­
czas balowego mityngu w Birming­
ham w biegu na 1000 m wynikiem 
2 min. 32,08 sek. poprawiła jeden z 
najstarszych rekordów świata. Po­
przedni najlepszy rezultat należał 
do Niemki B. Kraus 1 był ustano­
wiony w 1978 r. 1 wynosił 234,80. W  
skoku wzwyż mężczyźni osiągnęli 
bardzo dobre wyniki, a zwyciężył S. 
Smith (W. Brytania) pokonując 
poprzeczkę na wysokości 2,36 m. 
Tyle samo skoczył w niemieckiej 
miejscowości Amstadt Kubańczyk 
J. Sotomayor. To najlepsze w tym 
roku wyniki na świede. Podczas za­
wodów w Amstadt w skoku wzwyż 
kobiet pierwsze miejsce podzieliły 
A. Astafei (Niemcy) i S. Kostadino- 
wa (Bułgaria) skacząc na 2,02 m. 
Podczas mityngu w Balingen (Nie­
mcy) triumfował Polak A. Partyka 
pokonując poprzeczkę na 
wysokośd 2^1.

W  Madrycie najlepszy czas na 
świecie w tym sezonie 7,47 sek. 
uzyskał w biegu na 60 m przez 
płotki Amerykanin C. Hawkins. 
Wysoką form ę utrzymuje 
Kubańczyk Y . Quesada, który 
wygrał konkurs trójskoku rezulta­
tem 17,40 m. Bieg na 60 m wygrała 
L  Priwałowa (Rosja)— 7,04, a Nie­
mka H. Drechsler najszybciej 
przebiegła 200 m — 23,17. 

Znowu D. Źahriant
W  Wilnie na 50-metrowym ba­

senie odbyły się mistrzostwa Litwy 
w pływaniu. Ich upiększeniem był 
występ najlepszej obecnie naszej 
zawodniczki D. ZeMenć. Wygrała 
ona wyśdgi stylem dowolnym na 50 
m— 26,02sek. I lOOm— 56,9 oraz 
na 200 m stylem zmiennym —  
232,25 i ustanowiła rekord Litwy 
na dystansie 100 m stylem motylko­
wym —  1.04,38. Jeszcze jeden re­
kord kraju ustanowił M. ś po kas,

który na 100 m stylem grzbiety
uzyskał czas 56,4 sek. 1

‘  P o d c za s  otwartych
strzostw USA Litwin R. I 
zajął 2 miejsce w wyśdgu najj* 
sŁ dowolnym u z y s k u j ą c y l  
sek. Zwyciężył Amerykanin^
—  22,73. Wyścig na 400 
zmiennym wygrał E. Nen-Jł I 
(USA) —  4.23,03, a P. I 
(Polska) zajął 2 miejsce—

Piłka pod koazam
* W  meczu gwiazd NBApo I

29 koszykarze Wschodu pokon*? I 
San Antonio drużynę Zadfejf* I 
129:118. Najwięcej punktów* 
Wschodu zdobyli S. OWeal - .3?
M. Jordan —  20, a dla Zachodu
D.Payton— 19ID. Robinson^u I 
Spotkanie oglądał nadkomrS I 
widzów— 36 tys. L

* W  Dubaju w półfinały | 
meczu Tufnieju RamadanuPoj .̂ I 
przegrała z drużyną "awi 1 
dorożnik" (Saratów) —  83:86, a„ |
meczu o 3 miejsce wygrała z wKau I
vem" Taliinn — 94:92.

* Lider rozgrywek 0 'm#^ 
stwo Litwy drużyn męskich 
tas" wygrał ze "Statybą" — łjjjJj) 
przegrał z "Śiaullai" —  72:77. Kn> j 
czący na drugim miejscu 'Źalgfr 
pokonał "Śiaullai"— 81:76 i 0Savyi 
— 113:80.

Z  boisk plłkaraklch
* W  towarzyskich meczach I  

piłkarskich oUmipijska reprezeniaę I  
Brazylii pokonała Bułgarię — 2fll 
Australia przegrała z Japonią—w | 
Liban wygrał z Ekwadorem — uJ 
"Legia" we Włoszech zremisować I 
"Unlversitate" (Rumunia) — 1:1, j I 
bawiący w Polsce wileński '‘Żalgn'! 
pokonał "Lechię-Olimplę* 
Gdańska — 1:0.

* Na tumiqu o Puchar Krtib* I  
La Valetta Rosja wygrała z Islanda I  
—  3:0, a Malta zremisowali e| 
Słowenią— 0:0. W  Bangkoku T41 
landia pokonała Finlandię—LU, 11 
Panią zremisowała z Rumunią-I 
2:2. W  finale turnieju spotkają!;! 
zdobywa pierwszych miejsc z Iii 
Vałetty 1 Bangkoku.

Pucharowa starty
* Włoszka Manuela IX CetaS 

wygrała w Kawgołowie bieg otl 
rciarski na dystansie 10 km styka! 
klasycznym zaliczanym do puntol 
cji Pucharu Świata. Na czele kłâ -l 
fikacji PŚ znajduje się Roqaubl| 
Wlalbe. Wśród mężóyzn Uegfll 
15 km zakończył się zwydęswal 
Rosjanina A. Prokurorowa. U*| 
klasyfikacji PŚ Norweg B. Daettl 
zajął 3 miejsce. Litwin R  PaD**! 
uplasował się na 50 miejscu. I

* Szwajcar M. von Gruenipl 
wygrał w austriackiej miejscowi 
Hlnterstoder slalom gigant
ny do klasyfikacji Pucharu SwWł 
zdobył tę nagrodę w bieżącym se*l 
nie.

* Japończyk K. Ogiwaraw^l 
we Francji zawody kombinacji ę i  
weskiej zaliczanej do punktagi I  
Drugie miejsce zajął prowadź  ̂I  
PŚ Norweg T. Apeland.

W  kilku W ie r s z * ^ ,
* Na rozgrywanym w

meczu o szachową korooę 
kobiet węgierska szachistka^ł 
gar wygrała w 7 i 8 parf^ l 
obrończynią tytułu C h in l^ ^ l 
i prowadzi w spotkaniu ^1

* Złoty medal niisw20̂ , , !  
ropy w snowboardzie wyws^j 
slalomie równoległym#''^ 
Polka J. Marczulajtis.

* A. Grubba i L. Wgg&jM 
kwalifikowali się do turmgj^l 
pijskiego debli w tenisic^\^|

*  W  Sztokholmie P°a^ M 
oleju hokeja oa lodzie ^ j a  
pokonała Rosję —  2A • "
wygrały z K a n a d ą ^

* Obrońca trofcum^^iJ 
Płd. w finale turnieja
wie mężczyzn o Złoty t
ry Ghandi wygrał z India^1

- W  meczu o 3 miejsc® 
pokonała USA— 5 :1^^
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raport rabatowy naprawy zegarków
W skleoach: 2 0 ^ ^W  sklepach: 

r  "Śeśkine, ul. SeSkinśs 32,
■Śirvfnta", ul. Śeśkinós 22,
■NemQnas“, ul. Pyllm o 43.

dla czytelników 
'Kuriera Wileńskiego*

U w a g a l  Jeśli nie abonujesz "K.W.", kup w  kiosku, je­
den wycięty kupon daje prawo na 20%  zniżkę kosztów 
mmontu jednego zegarka._____________________________
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5(7) CUITURB BEAT *In»dc Out* 
(I)OASB*Don'Loclk Beck Anga* 
(tJ)FUNFACTOIW 'Cdebrmtioo* 

i(4)MX CAVE A KYLIE MINOGUE 
•Whaelhe WUd Ro*a Grow* 

j(9)2 UHUMIIED *Do Whrfs Good For 
MC

11(15 SELlictoT
11(S) DJIEAM Tuty Up The World" 
»l(M)E-R0nC*WilyUseABinjr...Bo3r 
U(flRQXBTIE,rtoaDon\ Undentand 

Mc*
U(N)740 BOYZ •Shimmy Stake'
H (B) BYHKSTHING BUT THE GIRL 

‘Mańg’
U(ll)EASri7vI1umda'
17 (M) IA BOUCHB T Lo»e Tb Low*
11(16) MADONNA 'YouH Scc*
U(18)UBOY 'Scsiaedoo Ya*
Kmid
W0R1DS APAKT *Baby Comc Back* 

lMADONNA 'One More Cbance?
NO MERCY "Miśni)#-

Głosowanie: 

we czwartki 16.00 -17.00 

teL (22) 42 94 60 

listownie:

Radio 'Znad Wilii"
Polska Usta Przebojów j i j  

al.Laisves 60 =Up
2056 Wilno , J

M tybyn iiodow a kom pa- 
, ^ZATRUONł 20 osób.

T*  <4-80-62 od  9-17. 
_______________ (Zam. 125-0)

, ^ H E D A M  s a m o c h ó d  
" " “ a z s a m .

t* «W 2 -7 7 .
   (Z a m . 1 2 8 - 0 )

N|EDRo q o  REMONTUJĘ 
szycia.

T,Ł <1-38-08.
—  : (Z a m . 1 2 7 - 0 )

^ ZUK* «  PRACY, mogę

T"- 41-88-42.
— . ( Z a m . 12 S -D )

PfJ^,8o* «  P O SZUKUJE 

T1  42.74.2b,

 ------------- (Z a m . 1 2 0 -D )

MUZYKANCL 
'"•72.7Ł37.

(Zam. 133-D)

EKRANY
SKALVIJA —  15-18.11 

"Przynęta" —  o 12,14, 16, 18.10, 
20.45; 13, 14JI —  o 12, 14, 16,
20.15.13.14.11— "S te f— o 18.10. 
2 sala —  13-18.11 —  "Desperado" 
(w jęz. ang.)—  o 1130,1550,18. 
"Niszczydel wszystkiego” (USA)
—  o 13.40, 20.10. Znfóki emery­
tom, studentom i uczniom.

LIETUYA —  "Koniec świata" 
(U S A )— o 12,14,16,18,20.

VILNIUS —  132-14.11 —  "Sa­
lon Kitty" (Włochy, Niemcy) —  o 
12,14.15.1630,19.15JI—  o 12,
14.15.1630.15.11— "Rodzina" —
0 1930.16-18.D —  "Mary Shell i 
Frankenstein” (USA) — o 12. "Pa­
ni Daitfaier” (USA) —  O 14.15; 
"Jesienne legendy” (U S A ) —  o 
1630; "Zbieg” (USA) —  o 19.

HELIOS —  1 sala —  "Misja 
sprawiedliwości" (U S A ) —  o 
1330,1730.2 sala —  13-18.11 —  | 
"Żandarm i dzieci" (Francja) —  6 I 
12, 16, 19.50. "Żandarm z San- 
Tropez” (Francja)— o 14,18.

YIDEOSALON —  "Tajemni­
cze gry-IF (USA)— o 1130. Tępy i
1 bardziej tępy" (USA) —  o 13.20, j 
19.30. "Zwyrodniali mordercy" 
(U S A )— o 17.20. "Krzyżak" (Ro­
sja)— o 15.20.

PERGALĆ —  "Wschodzące 
słońce" (USA) —  o 12,1630, 19. 
"Przygody małego Binka" (USA) 
— o 1430. Wtaolu — 16-18J I— o 
godz. 20 —  Dyskoteka dla 
młodzieży, 17-18JI —  o godz. 16
—  Wieczory dla ludzi starszych. 

AUŚRA —  13-18.11 —  "Dwąj
głupcy i prosię” (Francja) —  o 
12.20, 13-16.11 —  "Pożądany ceT 
(AngUa) —  o 1030,13.50, 15.40, 
1730,1930; 17,18JI —  o  10.20, 
1350,18,19.40; 17,18.11 — "Sed­
no" (Indie, 2 s.) —  o 15.40.

YIDEOSALA "OZO" —  13.11
—  "Tam, gdzie kwitną poziomki" 
— o 1730; "Amarcord"— o 1930; 
14JI —  "Kamuraska" —  o  1730; 
"Moderniści" —  o 1930; 15.11 —  
"Zemsta" —  o 1730; "Imperium 
uczuć"— 019.30; 16.11— "Ofiaro­
wanie" —  o 18; 17,18 JI — "Pink 
Floyd. Granica" —  O 14; "Niebo 
nad Berlinem" —  o 16; "Królowa 
Margot” — 0 1830.

DRAUGYSTĆ —  "Naj lepszy z 
najlepszych" (U S A ) —  o 16,18.

SPR ZED A M  sam ochód 
msrkl VAZ 21003 (1989 r.).

TeL (8-250) 52-730.
(Z a m . 1 3 4 - D )

J "*Melay jednej z
1  ■  drienni-POledł dzienni-

i 'J lkll*ik^r7wł*doaio<d “i1”0-
^*^Sdi?e!!^ icnnika,zy

naPi*afc
iuller włożył za- 

jeszcze benzyna.

Benzyny było pod dostatkiem”.
*  •  *

Młoda żona kilka dni po ślubie 
płacze i mówi do męża:

—  Ożeniłeś się ze mną tylko dlate­
go, że mam trochę pieniędzy.

— To nieprawda — mówi mąż. —  
Ożeniłbym się z tobą także wtedy, 
gdybyś miała dużo pieniędzy.

• • •
Kierowca zatrzymuje się i pyta 

przechodnia:
— Przepraszam, czy może mi pan 

powiedzieć, gdzie Jestem?
—  Na Placu Wolności.
—  Nie chodzi mi o szczegóły. W  

jakim mieście jestem?

TELEW IZJA
WTOREK, 13 LUTEGO 

LTY
_ 7.00 —  Dzień dobry. 9.05 —  

Wiadomości w jęz. niem. 9.35 —  
Wiadomości w jęz. franc. 17.10 —  S. 
"Krewni". 18.00 —  Dziennik. 18.10 —  
Rozmowy wileńskie. 18.30 —  Lekcja 
jęz. ang. 18.45 —  Wiadomości (ros.).
19.00—  Gimnazjaliści. 1930 — Film 
anim. z serii "Bolek i Lolek". 19.40 —  
Państwo i prawa Oszukać państwo i 
obywatela... 2030 —  Panorama. 21.05 
— Sport. 21.15— S. "Buty z krokodylej 
skóry". 22.05 —  Galeria. 2230— Lot­
nisko. 23.25 — Dziennik wieczorny.
23.40 —  La bas. ,

7.00 —  Poranne koło. 9.00 — Te­
leskop. 9.05 —  S. "Bez domu jest źle".
16.00 —  Wiadomości z Hollywoodu.
16.40 —  Telegra "Randka". 17.00 —  
Czas. 17.20 —  Telegra "Tak. Nie". 
18.10 —  Film anim. 1835 —  S. "Bez 
domu jest źle". 1930— Film dok. "Ta­
jemniczy świat A. Clarka". 20.00 —  
Czas. 20.45— Teleshop. 21.00— Film 
fab. "Zdrada" (Polska). 22.00 —  Dys­
kusja "Oponuj". 23.00 —  Show Benny 
Hilla. 2330 —  Film fab. "Pojedynek".

BAŁTYCKA TV 
830— S. "Tak świat się kręci". 930

—  18.50 —  Program DW. 19.00 —  
NBA: spojrzenie z bliska. 1930 —  W  
świecie mistrzów. 20.00 —  świat 
głupoty. 2030 —  S. "Manuela". 21.00
—  S. Tak świat się kręci". 2135 —  
Bałtyckie nowiny. 22.00 —  Film fab. 
"Zmartwychwstały". 23.50 —  W  
świecie mistrzów. 0.20-830 —  Pro­
gram CNM.

TELE-3
7.00—  CNN. 8.00— Muzyka. 8.20

—  100 proc. 8.30— S. "Santa Barbara". 
1030 —  S. "Maria Celeste". 1730 —  
Teletekst. 18.00 —  POP TV. 1835 —  
100 proc. 19.05— Nauka i technologia. 
1930 ->— S. "Santa Barbara". 2030 —  
Film anim. 21.00— Dziennik. 21.15—  
Ze sportu. 21.30 —  Film fab. 
"Wyprzedaż". 23.00 — 100 proc. 23.15
—  Dziennik. 2330 —  O sporcie. 23.45
—  Show Guinnessa.

WILEŃSKA TV 
8.15 —  Wiadomości z Wilna. 830

—  90x60x90. 8.45 —  Rosyjskie toto. 
930 —  S. "Dyżurna apteka. 10.05 —  
Patrol drogowy. 10.20 —  Katastrofy 
tygodnia. 1030 —  Kun dolara. 11.00 
— Muzyka. 1150— 90x60x90.12.05 — 
Film fab. "Akademia nindziów". 13.20
—  Film anim. 13.45 —  Apteka. 18.00
—  S. "Dyżurna apteka". 1835 —  Dziś 
w miasteczku. 18.50 —  Autoshop. 
1855 —  Skandale tygodnia. 19.25 —  ’ 
Film fab. "Va bank". 21.05 —  Strachy 
S. Kinga. 21.40 —  Film fab. "Nocny 
upał". 22.45 —  Nowości muz. 23.00 —  
Dziś w miasteczku. 23.15 —  Nocny 
gość.

KOWIEŃSKA TY
7.00— Ekspres poranny-1.8.30—  

S. "Kameleony". 9.00—  Ekspres po- 
ranny-2. 9.30 —  S. "Czarownica". 
1030-18.00 —  Program DW. 18.00 —  
Telenotea. 1830 —  S. "Czarownica". 
1930— Telenotes. 20.00— Dziennik. 
20.20 —  Film anim. 2030 —  Muzyka.
21.00— S. "Nareszcie dzwonek". 22.00 
— S. "Kameleony*1.2230— Telenotes. 
2255— Wieczorne monologi. 23.00—  
Film fab. "Płonące łóżko".

I KANAŁ
5.00— Poranek. 8.00— Dziennik.

8.15 —  S. Tajemnica kobiety z tro­
pików". 9.05 —  Program W. P oz nera. 
9.45 —  Panorama śmiechu. 10.05 —  
Film anim. 1030 —  Zgadnij melodię.
11.00— Dziennik. 11.10 — Mir. 1150
— S. "Konfrontacja". 13.00 —  Film 
anim. 13.10 —  S. Telewizyjna służba 
nowości”. 14.00 —  Dziennika 14.20 —  
Film anim. 14.40— Wesoła kompania. 
1450—  Multitrolija. 15.10 —  Cudow­
ny świat, czyli cinema. 1535 — S. "He- 
lene i chłopcy". 16.00 —  Do lat 16 i 
więcej. 1630 —  Siedem dni sportu.
17.00 —  Dziennik. 17.20 —  S. Taje­
mnica kobiety z troników". 18.10 —  
Godzina szczytu. 1835 — Zgadnij 
melodię. 19.00— Temat. 19.45— Do­
branoc, dzieci. 20.00 —  Czas. 2030 —  
Operacja.2050— Film fab. "Człowiek
— amfibia". 2230— Moskwa— Kreml. 
2230 —  Dziennik. 23.00 —  Program 
muz. 2355 —  S. Telewizyjna służba 
nowości". 0.45 —  Siedem dni sportu.

TY POLONIA 
735 —  Dzień dobry z Polski. 8.00

—  Panorama. 8.10 —  Dzień dobry z 
Polski cd. 10.00 —  Wiadomości. 10.15
—  Muzyczna Skrzynka Teleezpressu" 
(powt.). 10.45 —  "Szóstka na szóstkę".
11.15 -T- "Janosik" — serial prod. pol­
skiej. 12.15— Blok programów eduka­
cyjnych. 13.00 —  Wiadomości. 13.15
— Czarne, białe i w kolorze: "Pingwin"
 film fab. prod. polskiej. 14.45 —
"Potomkowie Jana i Cecylii".—  fihn 
dok. Marka Maldisa. 15.25 — Rozmo­
wa dnia. 1555 — Powitanie, program

dnia. 16.00 —  Panorama. 1620 —  "W 
okolice stwórcy". 1650 — Ekspres re­
porterów. 17.20 —  Gość TV Polonia. 
1730 —  Historia — współczesność. 
18.00— Tełeegpctss. 18.15— "Janka"
—  serial dla młodych widzów. 18.45—  
Muzyczna Jedynka. 19.15 —  "Jan Ser­
ce" —  serial prod. polskiej. 20.20 —  
Dobranocka. 2030 —  Wiadomości.
21.00 —  "Znaszli ten kraj" — teletur­
niej. 2130— Magazyn teatralny. 22.00
—  Panorama. 2230 —  "Ekstradycja" 

serial sensacyjny prod. polskiej.
2330 —  "Przegląd publicystyczny”. 
030 —  XIV Przegląd Piosenki Aktor­
skiej—  Wrocław*93.1.00— Reportaż. 
130 — Panorama.

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata? 8.45 —  

V.I.P.— rozmowa Jedynki 9.00— "Al­
bert—  piąty Muszkieter” (15): "Króle­
wski błazen" —  francusko-kanadyjski 
serial animowany. 930 —  Szóstka na 
szóstkę —  teleturniej. 10.00 —  
Wiadomości. 10.10—  Mama i ja. 1025
—  Gimnastyka. 10.30 — Domowe 
przedszkole. 1055 —  Porozmawiajmy 
o dzieciach. 11.00 —  "Most 
Brooklińsld" — serial USA. 1150 —  
Muzyczna Jedynka. 12.00 —  Giełda 
pracy, giełda szans. 12.20— Savoir-viv- 
re inaczej. 12.30 —  Videofashion: 
Paryż w stylu retro. 1230 —  Prawnik 
domowy. 13.00 —  Wiadomości. 13.10
—  Agrobiznes. 13.15 —  Magazyn 
Notowań. 13.45 —  Komputerowa 
szkoła II: Power Point (1,2). 14.00 —  
"Mózg. Wszechświat pełen tajemnic" 
(1): "Narząd o szczególnym znaczeniu" 
— niemiecki film dokumentalny. 1430 
— Alfo— Bezpieczeństwo lotów. 1435
— Przybysze z Matplanety. 1530 —  
Laboratorium. 16.00 —  Program roz­
rywkowy. 16.30 —  "Nowe przygody 
Czarnego Księcia" —  serial australij­
ski 17.00 —  Magazyn harcerski. 17.25
—  Dla dzieci. 1730 — Kalendarium 
XX wieku. 18.00 —  Teleexpress. 18.20
— Rewolucja na diecie —  impresje na 
temat aktualnej sytuacji na Kubie.
19.00 —  Rewizja nadzwyczajna. 1950
— Kronika mistrzostwa świata w na­
rciarstwie alpejskim. 20.00— Wieczo­
rnika. 2030 —  Wiadomości. 21.10 —  
"Wędrowna trupa" — film fabularny 
USA. 23.00 —  Pub dnia. 23.15— Sej- 
mograf. 23.25 —  Ludzie, władza, pie­
niądze. 24.00 —  Wiadomości. 020 —  
Świat jest literaturą. 1.10 —  Tani pro­
gram o poezji— Dariusz Suska. 1.20—  
Sztuka niesztuka —  Collage. 1.40 —  
Skąd ta wrażliwość —  Ewa Kuryluk. 
2.15 —  Korzenie 2.45 —  Publicystyka 
kulturalna.

ŚRODA, 14 LUTEGO 
LTY

7.00 —  Dzień dobry. 9.05 —  
Wiadomości w jęz. niem. 9.35 —  
Wiadomości w jęz. franc. 10.05 —  Le­
kcja muzyki. Klamyzm. 1635 —  S. 
"Krewni". 1730 —  Żywy język francu­
ski 18.00 —  Dziennik. 18.10 —  Pro­
gram sportowy. 18.40 —  Słowo 
chrześcijanina. 1850 —  Wiadomości 
(ros.). 19.00 —  Film anim. 1920 —  
Dary sadów. 19.40 —  Forum T V .. 
"Ustawa o mass mediach”. 2030— Pa­
norama. 21.05— Sport. 21.15 — Lote­
ria "Perias”. 21.20 —  Brzeg. 22.20 —  
Na dzień św. Walentego. Koncert.
23.00 —  Dziennik wieczorny. 23.15 —  
Hotel muzyczny.

LNK
7.00 —  Poranne koło. 9.00 —  Te­

leshop. 9.05 —  S. "Bez domu jest źle". 
16.10 —  S. "Zachodnie Vaikiki-1".
17.00 —  Czas. 1720 —  Tangomania. 
17.40 —  Bulwarowe show. 18.10 — S. 
"Detektyw Boggy". 1835-rS. "Bez do- 
mu jest źle". 1930— Cztery koła. 20.00
—  < « ml 20.45— Teleshop. 21.00— S. 
"Robot policjantem". 22.00 — Ra­
dzieckie kroniki. 23.00 — S. "Doktor 
tu, doktor tam". 23.30 —  Komedia 
"Króliki doświadczalne".

BAŁTYCKA TY 
830— S. "Tak świat się kięd". 930 

— 1850 —  Program DW. 19.00 — S. 
"Manuela". 19.30 — Cena zdrowia. 
1950 —  Film anim. 20.00 — Sensacje 
sportowe. 2030— S. "Manuela". 21.00
—  S. Tak świat się kręci". 2155 — 
Bałtyckie nowiny. 22.00 —  Film fab. 
"Krwawy kamień" (USA). 2330 — W 
świecie mistrzostw. 24.00 — 830 
Program CNN.

TELE-3
7.00— CNN.8.00— Muzyka. 8.20 

— 100 proc.830— S. "Santa Barbara". 
930 —  S. "Maria Celeste". 1730 — 
Teletekst. 18.00 — Wiadomości. Opi­
nie. 1830 — Muzyka. 1855 —  100 
proc. 19.05 — Kompozycja literacko- 
muzyczna "Moja jedyna". 1930 —• S. 
"Santa Barbara". 2030 — Film anim. 
21.00— Dziennik. 21.15 —  O sporcie. 
2130—  Komedia "Rozwód lady X". 
23.00 — 100 proc. 23.15 — Dziennik. 
2330— O sporcie. 23.45— Show Gu­
innessa.

WILEŃSKA TY 
8.10 — Wiadomości z Wilna. 8.25

—  90x60x90. 8.40 — Telegra "Pienią­

dze—". 930 —  S. "Dyżurna apteka”. 
10.05 —  Patrol drogowy. 10.20 —
Skandale tygodnia. 1030— Kun dola­
ra. 11.00 —  Film fab. "Nocny unaT 
1150 —  90x60x90.1245 — Film Łb.

Sj^auk"-13.45 —  Apteka. 1840 — 
S. "Dyżurna apteka". 1835 — Dziś w 
miasteczku. 1830 — Auto shop. 1835

Ja sama. "Nie wiedzie nu się w 
miłości". 1935 — Film fab. "Ya Bank- 
2”. 2130 — CNN. Styl. 2130 — Film 
fab. "Nocny upał”. 22.45 — Nowości 
muzyczne. 23.00— Dziś w miasteczku. 
23.15 — Melodie miinmf  

KOWIEŃSKA TY
7.00— Ekspres poranny-1 .830—

S. "Kameleony". 9.00— Ekspres praso- 
wy-2.9.10 — Dla gospodyń i gospoda­
rzy. Kuchnia i my. 930 —  S. "Czarow­
nica". 1030 — 18.00— Program DW. 
18.00 —  Telenotes. 1830 — S. "Cza­
rownica". 1930 — Telenotes. 20.00 — 
Dziennik. 20.20— Film anim. 2030— 
Niemieckie TOP 40. 21.00 — S. 
"Drużyna A". 22.00— S. "Kameleony”. 
2230— Telenotes. 22.55 — Wieczor­
ne monologi. 23.00 —  Film fab. "Po­
trzebna jest solistka".

I KANAŁ 
5.00 — Poranek. 8.00 — 

Wiadomości 8.15 -»-S. Tajemnica ko­
biety z tropików". 9.05 —  Temat. 9.45
—  W świecie zwierząt 1020 —  Film 
anim. 1030 — Zgadnij melodię. 11.00 

— Dziennik. 11.10— TOirMl.50— S. 
"Konfrontacja". 13.00 —  Film anim. 
13.10 — S. "Telewizyjna służba 
nowości". 14.00 — Wiadomości. 1420
—  S. "Podziemne smoki". 14.40 — Ka- 

- ktus i Ca 1430— Do mi soi 15.10—
Zew dżungli 1535—  S. "Helene i 
chłopcy". 16.00 —  Teta teL 1630 — 
Siedem dni sportu. 17.00 — 

. Wiadomości. 1720 — S. Tajemnica 
kobiety z tropików”. 18.10 —  Godzina 
szczytu. 18.25 — .Gra "Zgadnij 
melodię". 19.00 —  Żeby pamiętać— 
19.45 —  Dobranoc, dzieci. 20.00 — 
Czas. 2030 — Operacja. 2050 — Me­
lodramat "Romans z pola boju". 2225
—  Klub prasowy. 2320 — Dziennik. 
23.30 —  S. "Telewizyjna służbs 
nowości". 020 —  Siedem dni sportu. 
050— Film fab. "Nocna wizyta" (1).

TY POLONIA 
755 — Dzień dobry z Polski 8.00

—  Panorama. 8.10 —  Dzień dobry z 
Polski cd. 10.00 —  Wiadomości 10.10
—  Program dnia. 10.15 — Krzyżówka 
n częśa a —  teleturniej (powt.). 10.45
—  "Janka" ode. 5/15—  "Nocne czary” 
— serial dla młodych widzów. 10.15— 
"Jan Serce" ode. 3 (10)— "Mgiełka"— 
serial prod. polskie). 1220— Blok pro­
gramów edukacyjnych*. 13.00 — 
Wiadomości. 13.15 —  "Ekstradycja" 
ode. 2 (6) — serial sensacyjny prod. 
polskiej. 14.15 —  Skarbiec. 14.45 — 
Historia —  współczesność" (powt.). 

1525 —  Rozmowa dnia. 16.00 — Pa­
norama. 1620 — "Raj". 1650'— Gość 
TV  Polonia. 17.00 —  "Od Paryża do 
Lourdes"— film dok. 18.00— Tełcex- 
press. 18.15 —  "Polskie ABC" —  pro­
gram dla dzieci (powt.). 18.45 — 
Krzyżówka szczęścia. 19.15— Lektury 
satelity: Adam Mickiewicz "Pan Tade­
usz". 20.20 — Dobranocka. 2030 — 
Wiadomości. 21.00— Przegląd filmów 
o sztuce. 22.00 — Panorama. 2230 — 
Kobieta po polsku: "Mąż swojej żony"
— film fab. prod. polskiej. 0.15 — 
"Myśli uczesane i nieuczesane"— pro­
gram rozrywkowy. 055 — "Siedem 
grzechów głównych po góralsku" — 
"Zazdrość". 125 — "Sztuka choreo­
graficzna Witolda Grucy"

TYP-1
7.00— Kawa czy herbata? 8.45 — 

V.I.P. — rozmowa Jedynki. 9.00 — 
"Moda na sukces" — serial USA. 930
 Tęczowy Musie Box. 10.00 —
Wiadomości 10.10— Mama ija. 1025
— Gimnastyka. 10.30 — Domowe 
przedszkole 1055 — Porozmawiajmy 
o dzieciach. 11.00 — Tancerze na lo­
dzie": "Nowy zawodnik" — serial me- 
miecko-włoski. 11.45 — Muzyczna Je­
dynka. 12.00 —  Poradnik petenta. 
12.15— Poradnik. 1230— Spotkania. 
13.00 — Wiadomości. 13.10 — Agro­
biznes— rolniczy program informacyj­
ny. 13.15 — Magazyn Notowań. 13.40 
— Chochlikowe psoty, czyli zmagania z 
gramatyką. 14.00 — Bliżej sztuki — 
EchiuStuni. 14.20 -  Podróże a  ho- 
ryzont 14.40 — Dwie obnm 
15 00 — Zgadnij! Wykaz się! 15.05

s s s E k :

 Dla młodych widzów. 1730— Ka­
lendarium XX wieku. 18.00— Tdeex- 
nress. 1820 — Miliard w rozumie —
Saun.w. 18.45 -  z  tonerj|«Jrfd

nie do tańca" — serial TVP. 20.W 
W ieczo^U  M O  -  
2110 Film fabularny USA.

PoSS.
020 — "Niedzielne dzieci — POlsU 
film fabularny. 130- " O ^ w  U j ­rzę europ^skier— francuski film dok.
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C O M LIC TX 3- Obchodzi 4  rocznicę istnienia
M O B ILU S IS  T 6 L E F 0 N 0

12-15 lutego Przez cztery dni czwartej rocznicy

 Tnrł ̂ laaaą,-1
Tffi i zlua I a Wąs

■  Zniżka 1 0 0 0  litów na wszystkie telefony kom órkow e,
■  bezpłatne zainstalowanie do sieci łą czn o ści kom órkow ej,
■  bezpłatne zainstalow anie skrzynki inform acji pocztow ej. 

Oszczędzajcie kupując to, co jest najlepsze.

■BENEF#Nt ©  m o t o r o l a  NOK|A5  maxon
Kaunas
K.Donelaićio g.73 
Tel. (8-27) 20 9$ 35

Klalpftda Śiauliai
t i U « !' S « P.Viśinskio g.11
Tel. (8-26) 21 72 30 Tel. (8-21) 42 26 29

Panevśźys 
P.Puzino g .1 
Tel. (8-254) 6 02 95

Maleikiai
Laisvśsal. 33/13'. J  
TeL/faks. (8*293) 3 44 55

Zagraj
i

•  •
wygrajn

$
Bi MG®

Salon czynny codziennie
od 14 do 6 rano.

Ul. Yilniaus 10/16, tel. 62-01-86, Wilno

© —  W IELO K R O TN E 
WIZY do Litwy 
— ZIMOWE WCZASY 
w górach (zgłoaze- 

nia pojedyncze I grupowa)
—  W IZY DO R O S JI, NA 
BIAŁORUŚ, UKRAINĘ (tanio). 
Tal/tac 61-21-55.

(Zam. 5-fl,)

m :llld :U H K !ll:IJII!<sl;M liU II 

Traku g. 6, Vilnius, 
tel. 62 60 60

Z  okazji 61 rocznicy zawarcia związku małżeńskiego S 
kochanym Rodzicom  i  Dziadkom  a  

Wiktorii i  Bolesławowi 
ROMEJKOM

najszczersze życzenia: dużo zdrowia, 1 
pogody ducha, wszelkich łask Bożych 1  

na wszystkie następne lata życzą: |
kochające

dzieci, wnuki i prawnuki.
(Zam. 191)

^ v \ w \ v v i \ w w w v . w w v w i i w i i ,i i v ;u v .w w w iv .v .w ,4  

KUPIĘ SAM OCHÓD marki 
GAZ-66 w dobrym stanie.

Tal. 52-06-06,
(Zam. 794/'

SPRZEDAM telewizory 
Sharp, Sony, Samsung, Gold 
Star, vldeoodtwarzacze oraz 
kuchenki mikrofalowe z gwa­
rancją I dostarczeniem.

Yllnlus, 42-80-69.
(Zam. 174)

Przedaląblorstwo ‘Labrado- 
ras* WYKONUJE POMNIKI z 
granitu, ogrodzenia, nagrobki.

Vllnlua, ul. Alglrdo 48, teL 63- 
99-65, ul. Zletelos 8, tel. 63-05- 
58.

(Zam. 192)

Pncufemy bez dni wolnych

Skupujemy złoto, platynę, palad, srebro

ZAKŁAD KRAWIECKI przyj­
muje zamówienia w dużych 
Ilościach.

VllnlU8,teL 42-70-29.
(Zam . 2 1 2 )

N o w e  oferty w  sezonie  w io s e n n y m  
N A S IO N A  K W IA TÓ W  i W A R Z Y W  ^

O  Sprzedaż hurtowa I detaliczna 
•  Duży wybór
wysokojakościowych g atunków  
ODPOWIEDNICH IX ) WARUNKÓW 
KLIMATYCZNYCH NA LITWIE

Do nabycia 
w naszym sklepie 
„ F L O R E X L I T "

S P R Z E D A M  oryginalną  
auklenkę do Pierwsze] Komu­
nii iw .

Vllnlus,teL 42-91-86.
(Zam. 198)

SPRZEDAM MIESZKANIE W 
bursie w Nowej Wllejce. Cena 
4500.

Tel. 61-40-14.
(Zam. 780;

KUPIĘ 2-pckojowe mieszka­
nie z częściowymi wygodami. 
TeL 61-39-59.

(Zam. 200)

DO W YNAJĘCIA 3-pokoJo- 
we mieszkanie na Starówce.

yilnlua, tel. 61-20-06.
(Zam. 210)

Jubilerski sklep -  larńbard 

S k upu je m y; 
brylanty,
wyroby y i u i ?

■. Jubilerskie, . •.

Sv. STĘPONO g. 18^VILNIljS. Tel. 63 33 5*

KALENDARIUM
* Wtorek (13.11) jest «  

dniem 1996 r. Do końca ro ku  322 
dni.

* Znak Zodiaku —  Wodni.
* Imieniny: Grzegazęj Ku­

rzyny, Ludy.
* Wschód Słońca —  7.47, 

zachód— 17.21. Długość dniaS 
godz. 34 min.

Litewska Służba Hydroaiel* 
rologiczna przewiduje na 13 luicgo®" 
chmurzenie z przejaśnieniami, oę*? 
śniegu, zamieć. Wiatr południ 
wschodni, umiarkowany i silny- ̂  
peratura 6-8 stopni mrozuj

Jutro —  opady śnieg  
zamieć. Temperatura wnoqfi' 
—7 -12 stopni stopni mrozu.

lok*1**
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